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Sanlam Lifestage

Mandaatbeskrywing

Sanlam Lifestage is die Fonds se verstek-beleggingstrategie wat deur die
trustees goedgekeur is. Dit is daarop gemik om in elke lid se spaarbehoeftes te
voorsien deur 'n teikendatum te stel, wat die Normale Aftreeouderdom, of die
Beplande Aftreeouderdom (indien dit verskil), sal wees.

Hoe die Sanlam Lifestage werk

Hierdie beleggingstrategie bestaan uit twee fases en lede word outomaties

verskuif van een fase na die ander as hulle naby aftrede kom. Die twee fases is:

* Akkumulasiefase
* Bewaringsfase

Namate aftrede naderkom, word volgens hierdie teikendatumstrategie in’'n
beleggingsportefeulje belé wat gerig is op die lid se behoeftes of planne n&
aftrede. In die voorafgaande jare word egter groter klem geplaas op
kapitaalgroei as doelwit. Lede met meer as 6 jaar oor voor hul Normale
Aftreeouderdom, of Beplande Aftreeouderdom (indien dit verskil), se spaargeld
word volledig in die Sanlam Lifestage Akkumulasieportefeulje belé, waarvan die
doelwit kapitaalgroei is. Ses jaar (72 maande) voor 'n lid se Normale
Afreeouderdom, of Beplande Aftreeouderdom (indien dit verskil), word die lid
geleidelik oorgeplaas van die Sanlam Lifestage Akkumulasieportefeulje na
sy/haar geselekteerde Sanlam Lifestage bewaringsportefeulje. Dit geskied deur
50 maandelikse verskuiwings.

Samestelling

Fase

1maand 3 maande 1 jaar 3 jaar
Accumulation Portfolio 2.0% 3.3% 3.5% 7.7%
Preservation Portfolios:
Capital Protection 0.6% 1.8% 8.7% 11.4%
Inflation-Linked -2.1% -0.4% 3.2% 6.3%
Living annuity (ILLA) 1.4% 2.6% 5.7% 8.4%

Neem kennis:

Sanlam Lifestage (se beleggingsprestasie word eers vanaf 1 Augustus 2013
gerapporteer, maar die volgende langertermyn-prestasie is behaal vir lede wat
voorheen in die Accumulation Phase van Sanlam Sambreelfonds se beéindigde
Lifestage Programme belé was en wie se beleggings gedurende Julie 2013 na
Sanlam Lifestage oorgeskakel is.

Sistematiese

Akkumuleer-
fase

(meer as 72 maande vanaf
normale aftree-ouderdom /
beplande aftree-cuderdom)

outomatiese
maandelikse
transisie

(72 maande of minder, maar
meer as 23 maande vanaf
normaie aftree-ouderdom /

Bewaarfase

(23 maande of minder vanaf
normale aftree-ouderdom /
beplande aftree-ouderdom)

beplande aftree-ouderdom)

Sanlam Lifestage
Accumulation Portfolio

Sanlam Lifestage Capital
Protection Preservation Portfolio

Sanlam Lifestage Inflation-linked
Preservation Portfolio

Sanlam Lifestage Living Annuity
(ILLA) Preservation Portfolio

Neem kennis: prestasiesyfers is bruto van beleggingsfooie, maar netto van enige Prestasiegekoppelde Fooi (indien van toepassing). Die opbrengste van portefeuljes in die “Smoothed Bonus Range” is bruto van
belegging bestuur fooie, maar netto van enige gewaarborge premies. Prestasiesyfers vir tydsperiodes van langer as 12 maande, word as ‘n jaarlikse persentasie gekwoteer. Al die data hierbo, is soos op die
maandeinde, tensy daar anders aangedui word. Veranderinge in die wisselkoers kan die waarde van jou belegging beinvloed. Vorige opbrengste is nie 'n voorspelling van die toekoms nie. Die waarde van beleggings
en die meegaande inkomste mag vermeerder of verminder en word nie gewaarborg nie. U mag dalk nie die bedrag wat u belé het terugkry nie. Hierdie produkinligting bladsye is vir die SANLAM Sambreelfonds
opgestel deur hul beleggingskonsultante. Hierdie bladsye is bona fide voorberei en die inligting, data en opinies wat daarin bevat word, is gebaseer op inligting wat beskou word as betroubaar en omvattend. Die
SANLAM Sambreelfonds en die beleggingskonsultante kan nie vir enige verlies, onkostes en/of skade aangaande die gebruik van die inligting bladsye verantwoordelik gehou word nie
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Sanlam Lifestage Accumulation Portfolio

Verstreke tydperk 31 Maart 2017
Fondsgrootte R 8,690 miljoen
Aanvangsdatum Jul-13

Fondsdoelwit

Die fonds is 'n aggressiewe portefeulje wat op kort termyn heelwat volatiliteit kan
toon en daarop gemik is om markverwante groei te verskaf. "Scrip Lending" mag
toegepas word op die passiewe aandelekomponent.

Risiko profiel

Matig Aggresief
Fooie

1.00% jaarliks vir die eerste R50m

0.90% jaarliks op die gedeelte van die bates tussen R50m - R100m
0.775% jaarliks op die gedeelte van die bates tussen R100m — R300m
0.70% jaarliks op die gedeelte van die bates tussen R300m — R500m
0.65% jaarliks op die gedeelte van die bates bo R500m

Vir alle subfondse belé in die Sanlam Lifestage Akkumulasieportefeulje geld die
hoogste beleggingsbestuursfooi van toepassing op die eerste deel van die bates.
Subfondse met meer as R50 miljoen se bates word op 'n maandelikse grondslag 'n
aparte korting vir enige besparings vanweé die glyskaal vir beleggingsbestuursfooie
toegestaan.

Die onderliggende beleggingsbestuurders kan as aansporing prestasiebelonings
ontvang.

Maatstaf 55% SWIX (Shareholder Weighted Index)
10% BEASSA Total Return All Bond Index
8% FTSE/JSE SAPY Index
3% Short Term Fixed Interest Index (STeFl)
5% Barclays BESA Gov. Inflation-linked Index
15% MSCI World (Developed Markets) Equity Index
5% Barclays Global Aggregate Index

Bateklasindeling

60% -

51.1%
50% -
40% -
30% - 24.7%
20% -
11.0% 9.9%
0%
H - =u
0% : _— .
Aandele en Effekte Kontant Eiendom Buitelands
Alternatief

Buitelandse verdeling

Die maatstaf weerspieél die fonds se langtermyn batetoekennings. Fondsbatetoekennings mag van
die maatstaf verskil, afhanklik van die mark

Maandelikse en kumulatiewe opbrengste 100.0% T
80.0%
6% T 140
120 60.0%
4% T 40.0%
120 ’
e 2*7 10 § 20.0% 9:2% 57%
E 3
E o | 100 g 0.0% I
£ o0 = Aandele sektorblootstelling (%)
5 2% £
= 80 & Fonds Maatstaf
4% - 70 Finansieél 20.6% 18.6%
. Hulpbronne 15.4% 19.7%
T Nywerhede 64.0% 61.7%
5 5 § 5 3 % 2 8 32 & 5 8 &
= = el < w z [s] el [ = .
Batebestuurder blootstelling
m— Fonds e Fonds (Cum)
Blue Ink Fixed Blue Ink Long Coronation
0, Income, 1.1% Flexible Income,
Fondsopbrengs (%) S—— Short Agar, 2.8% le
Fonds Maatstaf 1.7% SMMI Swix Ginsgiobal  Ginsglobal Equity
tracker, 12.7% Emerging
1 Maand 2.0% 1.9% SMM Value Markets, 1.7% \:::wzt:o:;%
2 maange ii? ig:;o Equity. 5.3% Ccash. 0.7%
laande 4% U7 SMM Quality Matrix Bond Plus.
1 Jaar 3.5% 2.9% Equity. 5.5% 34%
3 Jare 7.7% 9.0% SrvéM Mnc')rgemm ML Drakens
quity. 5. Alfrica SA
5 Jare n/a n/a UCITS. 0.6%
SMM Inflation
Linked Bonds, Passive Equity
20% Portfolio 2 NPF,
SMM Core 128%
Top 10 Aandele (% van Aandele) Equity, 9.5% Prescient Bons.
Aandeelnaam % van Aandele I Sanlam Africa
Naspers 15.1% saniam Global Equity, 1.5%
iti i Satrix Proj i anlam Global
British Am.encan Tobacco Plc 4.7% ko ?%‘i}' atFn: .Ef'zf %\:ex sémT ‘5‘2;‘5 Bond 3 0%
Sasol Limited 3.6% % blief na die “Onderliggende Batebestuurder Blootstelling vir SMMI portefeuljes’ vir di
erwys asseblief na die naerliggende Batebestuuraer Blootstelling vir portefeuljes’ vir die
MTN Group 3.5% onderliggende aandele batebestuurders in hierdie portefeulje.
Steinhoff Int Hidgs N.v 3.3%
Standard Bank Group Limited 2.9% Risiko-analise
Firstrand Limited 2.7% (gebaseer op die afgelope 3 maande se opbrengstes)
Old Mutual 2.0%
Anglo American 2.0% % negatiewe maande oor die laaste 3 jaar 36.1%
Bid Corporation Limited 1.7% Gemiddelde kapitaalverlies in 1 maand -1.3%
Onderprestasie risiko * 0.8%
* Onderprestasie risiko word as die standaard afwyking van die onderprestering van
die portefeulje relatief aan VPl gemeet
1g). Die opbrenc

e van jou belegging

die bedrag wat u belé het terugkry nie. H
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Sanlam Lifestage Capital Protection

Preservation Portfolio

Verstreke tydperk 31 Maart 2017 Maatstaf 37.0% SWIX (Shareholder Weighted Index)
Fondsgrootte R 1548 miljoen 25.5% BEASSA Total Return All Bond Index
Aanvangsdatum Aug-13 1.0% STeFl + 2%
Fondsdoelwit 2.0% 1GOVI

12.5% MSCI World Index (Dev. Markets)
Die Portefeulje bied beleggers stabiele, reélmatige opbrengste met'n 5.0% Barclays Global Aggregate Index
gedeeltelike waarborg van voordele-uitbetalings. 'n Bonus, wat bestaan uit 2.5% US 3 month London InterBank Offered Rate
'n vestigende en nievestigende gedeelte word maandeliks vooruit verklaar. (LIBOR) +2.5% (net of fees)

Bonusse kan nie negatief wees nie.Die portefeulje bied 100%

B . f : 8.0% STeFI Index
kapitaalbeskerming aan en bonusse wat gedeeltelik vestig. )

6.5% BEASSA 7-12 years TRI plus 1.0% p.a.

Risiko profiel Bateklasindeling
Konservatief
FOOIe 40% 37.6%
T 5%
Sanlam se koste verbonde aan die beleggingsplan word verhaal deur die 20% 29.1%
volgende fooie te hef: 5
Beleggingsbestuursfooie: 25% 20.6%
0.425% per jaar 20%
Waarborgpremie: 15%
’n Waarborgpremie van 0.90% per jaar 10% e 7.2%
Jaarlikse Prestasiegekoppelde Fooi: 5% -
Die onderliggende beleggingsbestuurders kan as aansporing prestasiebelonings 0% -
ontvang. Aandele en Effekte Kontant Eiendom Buitelands
(beperk tot 0.30% p.j.) Alternatief
Maandelikse en kumulatiewe Opbrengste Die maatstaf weerspieél die fonds se langtermyn batetoekennings. Fondsbatetoekennings mag van die maatstaf
verskil, afhanklik van die mark.
6%
140 Buitelandse verdeling
- 4% 130 g 100.0%
s &
4 2 80.0%
£ 3 60.0% %87%
5 E -0% -
2% 5
= 3 41.3%
110 40.0% -
0% 100
e r e g e e e e e n s oo |
5 5 ¥ 5 3 % $ 8 3 8 5 & & Buitelandse Aandele Ander
= < = 3 7 2 6 O z a S5 2 =
m Fonds e F oA S (Cum)
Fondsopbrengs (%) Aandele sektorblootstelling (%)
Fonds Fonds
1 Maand 0.6% Finansieél 20.6%
3 Maande 1.8% Hulpbronne 13.9%
6 Maande 3.8% Nywerhede 65.5%
1 Jaar 8.7%
3 Jare 11.4%
5 Jare n/a Nievestigende bonusse as 'n gedeelte van die totale belegging in
Sanlam Stable Bonus Portfolio:
Top 10 Aandele (% van Aandele)
Aandeelnaam % van Aandele Sanlam Umbrella Pension Fonds 8.30%
Naspers N 18.3% Sanlam Umbrella Providen Fonds 9.47%
BTI Group 6.0%
Sasol 4.7% * Het net betrekking op Sanlam Lifestage-lede wat hierdie bewaringstrategie
MTN Group 4.4% in die laaste 6 jaar voor aftrede kies.
Stanbank 3.8%
FirstRand / RMBH 3.7% fondsi lak
Steinhoff (SNH) 3.4% Befondsingsvla
Old Mutual 3.2% April 2017: 97.77% befondsde
Anglos 2.1%
Remgro 1.9%

Neem kennis: prestasiesyfers is bruto van beleggingsfooie, maar netto van enige Prestasiegekoppelde Fooi (indien van toepassing). Die opbrengste van portefeuljes in die “Smoothed Bonus Range” is bruto van belegging bestuur
fooie, maar netto van enige gewaarborge premies. Prestasiesyfers vir tydsperiodes van langer as 12 maande, word as ‘n jaarlikse persentasie ge eer. Al die data hierbo, is soos op die maandeinde, tensy daar anders aangedui
word. Veranderinge in die elkoers kan die waarde van jou belegging beinvloed. Vorige opbrengste is nie 'n voorspelling van die toekoms nie. Die waarde van beleggings en die meegaande inkomste mag vermeerder of
verminder en word nie ¢ arborg nie. U mag dalk nie die bedrag wat u belé het terugkry nie. Hierdie produkinligting bladsye is vir die SANLAM Sambreelfonds opgestel deur hul beleggingskonsultante. Hierdie bladsye is bona
fide voorberei en die inligting, data en opinies wat daarin bevat word, is gebaseer op inligting wat beskou word as betroubaar en omvattend. Die SANLAM Sambreelfonds en die beleggingskonsultante kan nie vir enige verlies.
onkostes en/of skade aangaande die gebruik van die inligting bladsye verantwoordelik gehou word nie




Sanlam Sambreelfonds Maandelikse Flitsfeit Maart 2017

Sanlam Lifestage Living Annuity

Preservation Portfolio

Verstreke tydperk 31 Maart 2017 Maatstaf 40% FTSE / JSE Shareholder Weighted Index
Fondsgrootte R 56 miljoen 20% BEASSA Total Return Index
Aanvangsdatum Okt -13 13% Short Term Fixed Interest Index (STeFl)
10% FTSE/JSE SAPY Index
Fondsdoelwit 17% Barclays BESA Gov. Inflation-linked Index

Die betreklik hoé& aandeleblootstelling van die Fonds kan af en toe hoé X .
volatiliteit meebring, maar ook 'n hoé groeikoers vergeleke met fondse met 'n Bateklasindeling
matige risikoprofiel.

40% -
s B 34.2%
Risiko profiel 35% 1 a0am
. I , L ) 30% -
Die portefeulje het 'n matige risko profiel
25% -| 20.8%
20% -
Fooie 15% -
10% - 6.9% 7.8%
Beleggingsbestuursfooi: 5% |
0.80% |
0% - ! : : :
. . . . Aandele en Effekte Kontant Eiendom Buitelands
Die onderliggende beleggingsbestuurders kan as aansporing Alternatief

prestasiebelonings ontvang.
Die maatstaf weerspieél die fonds se langtermyn batetoekennings. Fondsbatetoekennings mag van die

Buitelandse Verdeling

. . 100.0%
Maandelikse en kumulatiewe opbrengste 20.8%
80.0%
6% 160 60.0%
6% -+ 150
40.0%
4%
3% £ 20.0% 15.1%
£ 2 5.1%
E s 0.0% - —
f = Buitelandse Effekte Buitelandse Kontant Buitelandse Aandele
S 1% 2
: E
0%
e Sektor aandeleblootstelling (%)
Pl a0 Fonds Maatstaf
s © ® o @ ® B O © B ~ o~ Finansieél 20.7% 18.6%
5§ 2 ¥ 53 %2 8 8 3 38 5 3 & Hulpbronne 14.2% 19.7%
Nywerhede 65.1% 61.7%
m— Fonds e Fondls (Cum)
Fondsopbrengs (%)
Fonds Maatstaf
Batebestuurder blootstelling
1 Maand 1.4% 1.1%
3 Maande 2.6% 2.2% Blackrock Dav
6 Maande 2.2% 0.9% SMMI ?é\riﬁw}racker. World Equity.
1 Jaar 5.7% 4.1% . 1o8% Blue Ink Fixed
3 Jare 8.4% 8.3% SMMI Cash, 3 6% neome. 1.9%
5 Jare n/a n/a

St Vg‘?iEq“‘W' Coronation Flexibie
Top 10 Aandele (% van Aandele) ) Income. 2 1%

SMM Quality

Equity. 3.3% Futuregrowth

Bonds, 0.7%

Aandeelnaam % van Aandele SMM Momentum International Cash,
Equity, 31% i
Naspers 17.1% Prescient Bonds,
British American Tobacco Plc 5.0% N 10.1%
o nflation

Sasol Limited 4.0% Linked Bonds. Prescient Cash
MTN Group 3.9% 9.7% Quant Plus, 2.0%
Steinhoff Int Hidgs N.v 3.5% SMM Core Equity, Sanlam Global
Standard Bank Group Limited 3.2% 5.0% Bond. 3.1%
Firstrand Limited 2.9% SIM Active Income, Sanlam World

I i % 3.0% Satrix Bond Index Equity, 1.1%
Anglo American 2.2% Satrix Proper o oo
Old Mutual 2.1% Tracker, 6. 1%
Aspen Healthcare Holdings 1.8%

Neem kennis: prestasiesyfers is bruto van beleggingsfooie, maar netto van enige Prestasiegekoppelde Fooi (indien van toepassing). Die opbrengste van portefeuljes in die “Smoothed Bonus Range” is bruto van belegging
bestuur fooie, maar netto van enige gewaarborge premies. Prestasiesyfers vir tydsperiodes van langer as 12 maande, word as ‘n jaarlikse persentasie gekwoteer. Al die data hierbo, is soos op die maandeinde, tensy daar
anders aangedui word. Veranderinge in die elkoers kan die waarde van jou belegging beinvioed. Vorige opbrengste is nie 'n voorspelling van die toekoms nie. Di arde van beleggings en die meegaande inkomste
mag vermeerder of verminder en word nie g arborg nie. U mag dalk nie die bedrag wat u belé het terugkry nie. Hierdie produkinligting bladsye is vir die Sambreelfonds opgestel deur hul
beleggingskonsultante. Hierdie bladsye is bona fide voorberei en die inligting, data en opinies t daarin bevat word, is gebaseer op inligting wat ou word as betroubaar en omvattend. Die SANLAM Sambreelfonds en
die beleggingskonsultante kan nie vir enige verlies, onkostes en/of skade aangaande die gebruik van die inligting bladsye verantwoordelik gehot rd nie.
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Verstreke tydperk 31 Maart 2017 Maatstaf Sanlam Asset Liability Index
Fondsgrootte R2 miljoen Real (inflation linked)
Aanvangsdatum Aug-13
Fondsdoelwit Bateklasindeling
Die portefeulje is daarop gemik om so na as moontlik aan die maatstaf-indeks, die
SALI Real, te beweeg. Hierdie indeks volg die veranderinge in die koste van’'n
inflasiegekoppelde annuiteit veroorsaak deur veranderinge in reéle rentekoerse. 45% - 42.4%
Die portefeulje is daarom daarop gemik om ’n lid se vermoé te beskerm om 'n 40% 4
inflasiegekoppelde annuiteit te koop. 35% |
'n Inflasiegekoppelde annuiteit is gewaarborg om stygings gelyk aan inflasie te 5 29.9%
lewer. 80% 1
25% A
20% 1 18.8%
Risiko profiel 1% 8.9%
10%
Konserwatief 5% 1 -
0% -
FOO | e Kontant Inflasie gekoppelde  Inflasie gekoppelde  Inflasie gekoppelde

Beleggingsbestuursfooi:
0.70% p.j.

Maandelikse en kumulatiewe opbrengste

5% —+ 120
3% -+
10 ¢
€ g
= 2% + o
= 4
[id 2
E‘ 0% -+ 100 g
2 £
2% + 8]
90
3% +
-5% -+ 80
© v e e v e e e e @ - = =
5 5 & £ 3 © & B & & £ & &
2 2 £33 24898 24838 & 2

= Fonds Fonds (Cum)

Fondsopbrengs (%)

Fonds Maatstaf
1 Maand -2.1% -2.7%
3 Maande -0.4% -0.8%
6 Maande -1.7% -2.7%
1 Jaar 3.2% 2.2%
3 Jare 6.3% 6.1%
5 Jare n/a n/a

Effekte 3-7 jaar Effekte 7-12 jaar Effekte 12+ jaar

Neem kennis: prestasiesyfers is bruto van beleggingsfooie, maar netto van enige Prestasiegekoppelde Fooi (indien van toepassig)

Die opbrengste van portefeuljes in die “Smoothed Bonus Range” is bruto van

belegging bestuur fooie, maar netto van enige gewaarborge premies. Prestasiesyfers vir tydsperiodes van langer as12 maande, word as ‘n jaarlikse persentasie gekwoteer. Al die data hierbo, is soos op die

maandeinde, tensy daar anders aangedui word. Veranderinge in die

2lkoers kan die waarde van jou belegging beinvioed. Vorge opbrengste is nie 'n voorspelling van die toekoms nie. Die waarde van beleggings en

die meegaande inkomste mag vermeerder of verminder en word nie gewaarborg nie. U mag dalk nie die bedrag wat u belé het terudkry nie. Hierdie produkinligting bladsye is vir die SANLAM Sambreelfonds opgestel
deur hul beleggingskonsultante. Hierdie bladsye is bona fide voorberei en die inligting, data en opinies wat daarin bevat wod, is gebaseer op inligting wat beskou word as betroubaar en omvattend. Die SANLAM
Sambreelfonds en die beleggingskonsultante kan nie vir enige verlies, onkostes en/of skade aangaande die gebruik van die inlgting bladsye verantwoordelik gehou word nie.



Afdeling 2: Sanlam Sambreelfonds

Alternatiewe |
verstekportefeulje

Volatility Protection Strategy
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Volatility Protection Strategy

Mandaatbeskrywing Fondsopbrengste

Die Trustees het die volgende doelwitte goedgekeur vir die Volatility Protection Strategy:

‘n Beleggingsopbreng van CPI + 3% netto van fooie oor enige 3 jaar aaneenlopende Fase 1 maand 3 maande ljaar 3jaar 5jaar
tydperk (d.w.s. langtermyn, inflasie -kloppende opbrengste); 0, 0, 0, 0 0
Poog om kapitaalverlies te voorkom van nie groter as 10% in enige 12 maande Sanlam Monthly Bonus 0.6% 1.7% 8.2% 11.4% 12.6%
aaneenlopende tydperk nie, of 5% in enige een maand (d.w.s. beskerming teen beduidende SATRIX (SWIX) Balanced T 2.1% n/a n/a n/a n/a
korttermyn verliese); Totale Fonds 0.6% 1.7% 8.2% 11.4% 12.6%

“Volatility Protection Strategy” impliseer nie noodwendig 'n 100% kapitaalwaarborg nie
(alhoewel dit egter steeds gestruktureer is om bates teen aansienlike verliese te beskerm).

Die trustees hersien die beleggingstrategie van die Volatility Protection Strategy
voortdurend en sal periodiek veranderings aanbring aan die onderliggende beleggings in
lyn met die doelwitte van die strategie. Die Volatility Protection Strategy het histories
bydraes belé in die Sanlam Monthly Bonus Fund, maar die nuwe strategie is vroeg in 2017
geimplimenteer. Hiervolgens sal die Volatility Protection Strategy met tyd 75% belé in die
Sanlam Monthly Bonus Fund en 25% in die Satrix (SWIX) Balanced Tracker Fund.

Fondsbestuurder verdeling

Bateblootstelling

Rand %
Sanlam Monthly Bonus Fund R 3,019,448,709 99.55%
Satrix (SWIX) Balanced Tracker Fund R 13,549,067 0.45%
Total Fund R 3,032,997,776 100%

van portefeuljes in die “Smoothed Bonus Range” is bruto van belegging bestuur

s bruto van beleggingsfooie, maar netto van enige Prestasiegekoppelde Fooi (indien van toepassing). Die opbrengst
arborge premi Prestasiesyfers vir tydsperiodes van langer as 12 maande, word as ‘n jaarlikse persentasie gekwoteer. Al die data hierbo, is soos op die maandeinde, tensy daar anders aangedui
word. Veranderinge in die elkoers kan die waarde van jou belegging beinvloed. Vorige opbrengste is nie 'n voorspelling van die toekoms nie. Die waarde van beleggings en die meegaande inkomste mag vermeerder of
verminder en word nie gewaarborg nie. U mag dalk nie die bedrag wat u belé het terugkry nie. Hierdie produkinligting bladsye is vir die SANLAM Sambreelfonds opgestel deur hul beleggingskonsultante. Hierdie bladsye is bona
fide voorberei en die inligting, data en opinies wat daarin bevat d, is gebaseer op inligting wat beskou word as betroubaar en omvattend. Die SANLAM Sambreelfonds en die beleggingskonsultante kan nie vir enige verlies,

onkostes en/of skade aangaande die gebruik van die inligting bladsye verantwoordelik gehou word nie

Neem kennis: prestasiesyfer
fooie, maar netto van enige g




Sanlam Sambreelfonds Maandelikse Flitsfeit Maart 2017

Sanlam Monthly Bonus Fund

Verstreke tydperk 31 Maart 2017 Maatstaf 42.0% SWIX (Shareholder Weighted Index)
Fondsgrootte R7 476 miljoen 25.5% BEASSA Total Return All Bond Index
Aanvangsdatum Jul-99 1.0% STeFl + 2%
2.0% Barclays BESA Gov. Inflation-linked Index
. 7.5% MSCI World Index (Dev. Markets)
Fondsdoelwit 5.0% Barclays Global Aggregate Index
0 .
Die Sanlam Monthly Bonus Fund (MBF) beskerm beleggers teen 2‘50/0 HFRI Fund of Funds Composite Index
korttermynvolatiliteit deur beleggingsopbrengste so stabiel moontlik te hou, en 8.0% STeFl Index
terselfdertyd waardevolle waarborge vir voordele-uitbetalings te verskaf. Die 6.5% BEASSA 7-12 years TRI plus 1.0% p.a.
onderliggende portefeulje se mandaat maak voorsiening vir meer gewig aan
minder riskante bateklasse as in 'n tipiese gebalanseerde fonds. Ten volle R ;
gevestigde bonusse word maandeliks vooruit verklaar.Die portefeulje bied 100% Bateklasindeli ng
kapitaalbeskermina aan en bonusse wat ten volle vestia.
Risikoprofiel 40% - 37.6%
35% -
Die fonds het 'n konserwatiewe risikoprofiel. 30% 1 20.2%
. 25% - 20.7%
Fooie 20% |
Beleggingsbestuursfooi: 15% 4
0.425% per jaar 10% 4 5.3% 7.2%
Waarborgpremie: 50 i
1.60% per jaar 0% 4 - -
‘]Qar“kse Presra5|699k°ppelde Fooi: ) Aandele Effekte Kontant Eiendom Buitelands
Die onderliggende beleggingsbestuurders kan as aansporing
prestasiebelonings ontvang (beperk tot 0.30% per jaar) . .
Buitelandse verdeling
Maandelikse en kumulatiewe opbrenaste
100.0%
4% — 140 30.0%
58.5%
60.0%
2% | 120 41.5%
= 5 40.0% -
P nm A BEESSFWTEEEN -
; 0% 1 100 2 20.0%
% Z 0.0%
= 2% 80 3 Buitelandse Aandele Ander
Aandele sektorblootstelling (%)
T e e e e e e e e e e o e O Fonds
T 5 LT OB OF OB : 3 O:Tozo:
= 3 3 @ o 3 ] @ T
= T = 2 < w ¢ Z 4 35 & = Finansieél 20.4%
m— Fonds — Fonds (Cum) Hulpbronne 13.7%
Nywerhede en ander 65.9%
Fondsbonusse (%) 4 °
Fonds (bruto van fooie)
Risiko-analise
1 Maand 0.6% (gebaseer op die afgelope 3 maande se opbrengste)
3 Maande 1.7%
6 Maande 3.6% % negatiewe maande oor die laaste 3 jaar 0.0%
1 Jaar 8.2% Gemiddelde kapitaalverlies in 1 maand 0.0%
3 Jaar 11.4% Onderprestasie risiko * 0.1%
5 Jaar 12.6% * Risiko van daling word gemeet as die standaard-afwyking van die onderprestasie
van die portefeulje relatief tot VPI
Top 10 Aandele (% van Aandele)
Aandeelnaam % Aandele
Befondsingsvlak
Naspers N 18.2%
BTI Group 6.0% April 2017: 98.12% befondsde
Sasol 4.7%
MTN Group 4.4%
Stanbank 3.8%
FirstRand / RMBH 3.7%
Steinhoff (SNH) 3.4%
Old Mutual 3.2%
Anglos 2.1%
Remgro 1.9%

Neem kennis: prestasiesyfers is bruto van belegg
bestuur fooie, maar netto van enige gew

ingsfooie, maar netto van enige Prestasiegekoppelde Fooi (indien van toepasshg). Die opbreng van portefeuljes in die “Smoothed Bonus Range” is bruto van belegging
premies. Pres s vir tydsperiodes van langer as12 maande, word as ‘n jaarlikse persentasie gekwoteer. Al die data hierbo, is soos op die maandeinde, tensy daar
anders aangedui word. Veranderinge in di Ikoers kan die waarde van jou belegging beinvioed. Vorige opbrengste is nie’n voorspelling van die toekor arde van beleggings en die meegaande inkomste
mag vermeerder of verminder en i nie gewaarborg nie. U mag dalk nie die bedrac u belé het terugkry nie. Hierdie produkinligting bladsye is vir die SANLAM Sambreelfonds opgestel deur hul beleggingskonsultante
Hierdie bladsye is bona fide voorberei en die inligting, data en opinies wat daarin be word, is gebaseer op inligting watk ou word as betroubaar en omvattend. Die SANLAM Sambreelfonds en die
beleggingskonsultante kan nie vir enige verlies, onkostes en/of skade aangaande die gebruik van die inligting bladsye v woordelik gehou word nie.




Sanlam Sambreelfonds Maandelikse Flitsfeit Maart 2017
Verstreke tydperk 31 Maart 2017 Maatstaf 52.5% Shareholder Weighted Index (SWIX)
Fondsgrootte R 657 miljoen 1282? ZISF{%E?SS'SA:XIIIngeXd Index)
.0% ond Index
Aanvangsdatum Sep-08 14.0% MSCI (Developed Markets) World Index
i Barclays Global Aggregate Floating
Fondsdoelwit 8.0% Barclays Global Aggregate Index
) ) ) ) ) 7.5% STeFl
Die portefeulje belé in aandele- en effekte-indekse (Tracker-fondse), plaaslik en
oorsee, asook in kontant om 'n matige risiko, gebalanseerde portefeulje, te skep ) .
wat die onderliggende indekse behoort te volg sonder aktiewe bestuurskoste. Bateklasindeling
"Scrip Lending" mag toegepas word op die passiewe aandelekomponent.
o ) 60.0% -
Risikoprofiel 50.6%
50.0% -
Die fonds het 'n matige aggressiewe risikoprofiel.
40.0% |
Fooie
30.0% -
Suid-Afrikaanse bates: 228%
0.38% per jaar 20.0% - 14.8%
Internasionale bates:
0.30% per jaar op internasionale aandele, en 10.0% 71% 7%
0.25% per jaar op internasionale rentedraende bates
Die plaaslike aandelekomponent volg die SWIX-indeks. Skriplenings word Aandele Effekte Kontant Eiendom Buitelands
toegelaat vir hierdie mandjie van aandele, en die voortspruitende inkomste
(netto van verwante koste) word periodiek as korting toegestaan aan kliénte Buitelandse verdeling
wat aan hierdie portefeulje deelneem. Dit bring dus in effek die gekwoteerde
bestuursfooi af. 100.0%
Maandelikse en kumulatiewe opbrengste 80.0% w0
60.0%
6% 140 40.0% 37.7%
. o -
120 2.8%
e ™ 5 0.0%
E = Buitelandse Kontant Sanlam World Equity Tracker Vanguard Global Bond Index
T 0% o £ | Fund
- o Aandele sektorblootstelling (%)
P Fonds Maatstaf
Finansieél 27.5% 27.5%
— Fonds Fonds (Cur) Hulpbronne 15.0% 15.0%
Nywerhede 57.5% 57.5%
Fondsopbrengs (%)
Fonds Maatstaf . .
Fondsbestuurderindeling
1 Maand 2.1% 2.0% Irtermational
3 Maande 2.9% 2.8% At
6 Maande 1 50/0 oo Local Property. Cash, 0.6% Sanlam Cash,
5% 1.3% 7% . 71%
1 Jaar 3.5% 3.2% ’
3 Jaar 9.2% 9.3% Satrix Bond C
5 Jaar 13.5% 13.7% (D), 14.8%

Top 10 Aandele (% van Aandele)

Aandeelnaam % van Aandele

Naspers N 16.8% Sanlam World
BTI Group 4.0% Equity Tracker
MTN Group 3.7% Local Equity, Fund, 13.6%
Sasol 3.7% 50.6%
FirstRand / RMBH 3.0%
Stanbank 2.9% Vanguard
Growpnt 2.8% Global Bond
Steinhoff (SNH) 2.8% Index. £and,
Redefine Properties 2.2% )
Anglos 2.0%
Neem kennis: prestasiesyfers is bruto van beleggingsfooie, maar netto van enige Prestasiegekoppelde Fooi (indien van toepassig). Die opbrengste van portefeu 1 die “Smoothed Bonus Range” is bruto van
belegging bestuur fooie, maar netto van enige gewaarborge premies. Prestasiesyfers vir tydsperiodes van langer as12 maande, word as ‘n jaarlikse persentasie gekwoteer. Al die data hierbo, is soos op die

maandeinde, tensy daar anders aangedui word. Veranderinge in die wisselkoers kan die waarde van jou belegging beinvloed. Vorge opbrengste is nie 'n voorspelling van die toekoms nie. Die waarde van beleggings
en die meegaande inkomste mag vermeerder of verminder en word nie gewaarborg nie. U mag dalk nie die bedrag wat u belé het teugkry nie. Hierdie produkinligting bladsye is vir die SANLAM Sambreelfonds
opgestel deur hul beleggingskonsultante. Hierdie bladsye is bona fide voorberei en die inligting, data en opinies wat daarin bevat word, is gebaseer op inligting wat beskou word as betroubaar en omvattend. Die
SANLAM Sambreelfonds en die beleggingskonsultante kan nie vir enige verlies, onkostes en/of skade aangaande die gebruik van de inligting bladsye verantwoordelik gehou word nie
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29 Alternatiewe
verstekportefeulje

Passive Lifestage Strategy



Sanlam Sambreelfonds Maandelikse Flitsfeit Maart 2017

Passive Lifestage Strategy

Mandaat beskrywing Fonds Opbrengs

Die kern van hierdie alternatiewe verstek-beleggingstrategie is om elke lid se
spaardoelwitte en -behoeftes teen 'n teikendatum te haal, wat die Normale

Aftreedatum sal wees. . X .
Fase 1maand 3 maande 1 jaar 3jaar 5 jaar

Accumulation Portfolio 2.1% 2.9% 3.5% 9.2% 13.5%

Hoe die Passive Lifestage Strateqy werk Preservation Portfolios:

Die beleggingstrategie bestaan uit twee fases en lede word outomaties van een fase Capital Protection 0.6% 1.8% 8.7% 11.4% n/a
na die ander geskuif sodra hulle naby aftrede kom. Die twee fases is:

. Akkumulasiefase

. Bewaringsfase

Namate aftrede naderkom, word volgens hierdie teikendatum-strategie in 'n
beleggingsportefeulje belé wat opbrengste hoér as inflasie lewer, met 'n 100%-
waarborg op die kapitaal wat belé is. In die jare voor hierdie fase is daar groter klem
op kapitaalgroei as doelwit. Lede met meer as ses jaar voordat hulle Normale
Aftreeouderdom of Beplande Aftreeouderdom (indien dit verskil) bereik, word ten volle
in die Passive Lifestage Accumulation Portfolio belé, wat op maksimum kapitaalgroei
gemik is. Ses jaar (72 maande) voordat 'n lid sy/haar Normale Aftreeouderdom of
Beplande Aftreeouderdom (indien dit verskil) bereik, word die lid stelselmatig met 50
maandelikse verskuiwings vanaf die Passive Lifestage Accumulation Portfolio na die
Capital Protection Preservation Portfolio oorgeplaas.

Die Passive Lifestage Accumulation Portfolio belé in die SATRIX (SWIX) Balanced
Tracker Fund.

Akkumuleerfase Bewaarfase

100% Passive Lifestage
Accumulation Portfolio

50 maandelikse
omskakelings

40 6 2 (0]
Aantal jare tot aftrede

Neem kennis: prestasiesyfers is bruto van beleggingsfooie, maar netto van enige Prestasiegekoppelde Fooi (indien van toepassing). Die opbrengste van portefeuljes in die “Smoothed Bonus Range” is bruto van
belegging bestuur fooie, maar netto van enige gewaarborge premies. Prestasiesyfers vir tydsperiodes van langer as 12 maande, word as ‘n jaarlikse persentasie gekwoteer. Al die data hierbo, is soos op die
maandeinde, tensy daar anders aangedui word. Veranderinge in die wisselkoers kan die waarde van jou belegging beinvlioed. Vorige opbrengste is nie 'n voorspelling van die toekoms nie. Die waarde van beleggings
en die meegaande inkomste mag vermeerder of verminder en word nie gewaarborg nie. U mag dalk nie die bedrag wat u belé het terugkry nie. Hierdie produkinligting bladsye is vir die SANLAM Sambreelfonds
opgestel deur hul beleggingskonsultante. Hierdie bladsye is bona fide voorberei en die inligting, data en opinies wat daarin bevat word, is gebaseer op inligting wat beskou word as betroubaar en omvattend. Die
SANLAM Sambreelfonds en die beleggingskonsultante kan nie vir enige verlies, onkostes en/of skade aangaande die gebruik van die inligting bladsye verantwoordelik gehou word nie



Sanlam Sambreelfonds Maandelikse Flitsfeit Maart 2017
Verstreke tydperk 31 Maart 2017 Maatstaf 52.5% Shareholder Weighted Index (SWIX)
Fondsgrootte R 657 miljoen 1282? ZISF{%E?SS'SA:XIIIngeXd Index)
.0% ond Index
Aanvangsdatum Sep-08 14.0% MSCI (Developed Markets) World Index
i Barclays Global Aggregate Floating
Fondsdoelwit 8.0% Barclays Global Aggregate Index
) ) ) ) ) 7.5% STeFl
Die portefeulje belé in aandele- en effekte-indekse (Tracker-fondse), plaaslik en
oorsee, asook in kontant om 'n matige risiko, gebalanseerde portefeulje, te skep ) .
wat die onderliggende indekse behoort te volg sonder aktiewe bestuurskoste. Bateklasindeling
"Scrip Lending" mag toegepas word op die passiewe aandelekomponent.
o ) 60.0% -
Risikoprofiel 50.6%
50.0% -
Die fonds het 'n matige aggressiewe risikoprofiel.
40.0% |
Fooie
30.0% -
Suid-Afrikaanse bates: 228%
0.38% per jaar 20.0% - 14.8%
Internasionale bates:
0.30% per jaar op internasionale aandele, en 10.0% 71% 7%
0.25% per jaar op internasionale rentedraende bates
Die plaaslike aandelekomponent volg die SWIX-indeks. Skriplenings word Aandele Effekte Kontant Eiendom Buitelands
toegelaat vir hierdie mandjie van aandele, en die voortspruitende inkomste
(netto van verwante koste) word periodiek as korting toegestaan aan kliénte Buitelandse verdeling
wat aan hierdie portefeulje deelneem. Dit bring dus in effek die gekwoteerde
bestuursfooi af. 100.0%
Maandelikse en kumulatiewe opbrengste 80.0% 0%
60.0%
6% 140 40.0% 37.7%
. oo -
120 2.8%
e ™ 5 0.0% . . .
E = Buitelandse Kontant Sanlam World Equity Tracker Vanguard Global Bond Index
T 0% o £ | Fund
- o Aandele sektorblootstelling (%)
P Fonds Maatstaf
Finansieél 27.5% 27.5%
— Fonds Fonds (Cur) Hulpbronne 15.0% 15.0%
Nywerhede 57.5% 57.5%
Fondsopbrengs (%)
Fonds Maatstaf . .
Fondsbestuurderindeling
1 Maand 2.1% 2.0% Irtermational
3 Maande 2.9% 2.8% At
6 Maande 1 50/0 oo Local Property. Cash, 0.6% Sanlam Cash,
5% 1.3% 7% . 71%
1 Jaar 3.5% 3.2% ’
3 Jaar 9.2% 9.3% Satrix Bond C
5 Jaar 13.5% 13.7% (D), 14.8%

Top 10 Aandele (% van Aandele)

Aandeelnaam % van Aandele

Naspers N 16.8% Sanlam World
BTI Group 4.0% Equity Tracker
MTN Group 3.7% Local Equity, Fund, 13.6%
Sasol 3.7% 50.6%
FirstRand / RMBH 3.0%
Stanbank 2.9% Vanguard
Growpnt 2.8% Global Bond
Steinhoff (SNH) 2.8% Index. £and,
Redefine Properties 2.2% )
Anglos 2.0%
Neem kennis: prestasiesyfers is bruto van beleggingsfooie, maar netto van enige Prestasiegekoppelde Fooi (indien van toepassig). Die opbrengste van portefeu 1 die “Smoothed Bonus Range” is bruto van
belegging bestuur fooie, maar netto van enige gewaarborge premies. Prestasiesyfers vir tydsperiodes van langer as12 maande, word as ‘n jaarlikse persentasie gekwoteer. Al die data hierbo, is soos op die

maandeinde, tensy daar anders aangedui word. Veranderinge in die wisselkoers kan die waarde van jou belegging beinvloed. Vorge opbrengste is nie 'n voorspelling van die toekoms nie. Die waarde van beleggings
en die meegaande inkomste mag vermeerder of verminder en word nie gewaarborg nie. U mag dalk nie die bedrag wat u belé het teugkry nie. Hierdie produkinligting bladsye is vir die SANLAM Sambreelfonds
opgestel deur hul beleggingskonsultante. Hierdie bladsye is bona fide voorberei en die inligting, data en opinies wat daarin bevat word, is gebaseer op inligting wat beskou word as betroubaar en omvattend. Die
SANLAM Sambreelfonds en die beleggingskonsultante kan nie vir enige verlies, onkostes en/of skade aangaande die gebruik van de inligting bladsye verantwoordelik gehou word nie



Sanlam Sambreelfonds Maandelikse Flitsfeit Maart 2017

Capital Protection Preservation Portfolio

Verstreke tydperk 31 Maart 2017 Maatstaf 37.0% SWIX (Shareholder Weighted Index)
Fondsgrootte R 1548 miljoen 25.5% BEASSA Total Return All Bond Index
Aanvangsdatum Aug-13 1.0% STeFl + 2%
. 2.0% IGOVI
Fondsdoelwit 12.5% MSCI World Index (Dev. Markets)
Die Portefeulje bied beleggers stabiele, reélmatige opbrengste met 'n 5.0% Barclays Global Aggregate Index
gedeeltelike waarborg van voordele-uitbetalings. 'n Bonus, wat bestaan uit 2.5% US 3 month London InterBank Offered Rate
'n vestigende en nievestigende gedeelte word maandeliks vooruit verklaar. (LIBOR) +2.5% (net of fees)
Eonussli kal? nie_negatief WEES nie.Die ponsfetfljel_lt()ied 1_00% 8.0% STeF! Index
apitaalbeskerming aan en bonusse wat gedeeltelik vestig. 6.5% BEASSA 7-12 years TRI plus 1.0% p.a.
Risiko profiel Bateklasindeling
Konservatief
Fooie 20% a7.6%
5%
Sanlam se koste verbonde aan die beleggingsplan word verhaal deur die 0% 29.1%
volgende fooie te hef: ,
Beleggingsbestuursfooie: 5% 20.6%
0.425% per jaar 20%
Waarborgpremie: 15%
'n Waarborgpremie van 0.90% per jaar 10% 5.50 7.2%
Jaarlikse Prestasiegekoppelde Fooi: 5% -
Die onderliggende beleggingsbestuurders kan as aansporing prestasiebelonings 0% -
ontvang. Aandele en Effekte Kontant Eiendom Buitelands
(beperk tot 0.30% p.j.) Alternatief

Die maatstaf weerspieél die fonds se langtermyn batetoekennings. Fondsbatetoekennings mag van die maatstaf
verskil, afhanklik van die mark.

Maandelikse en kumulatiewe opbrengste

6%
110 Buitelandse verdeling
4% 130 £ 100.0%
E e 80.0%
= 120 & 58.7%
E Z 60.0%
2 2% a 41.3%
110 40.0%
20.0%
0% 100
e 2 2 L 2 @ L 2 @ 2 = = = 0.0%
5 5 = £ 3 O a4 B 2 2 £ & & Buitelandse Aandele Ander
= <= = 3 2 2 6 O 2 A 85 2 =
m Fonds s FONd s (Cum)
Fondsopbrengs (%) Aandele sektorblootstelling (%)
Fonds Fonds
1 Maand 0.6% Finansieél 20.6%
3 Maande 1.8% Hulpbronne 13.9%
6 Maande 3.8% Nywerhede 65.5%
1 Jaar 8.7%
3 Jare 11.4%
5 Jare n/a Nievestigende bonusse as 'n gedeelte van die totale belegging in

Top 10 Aandele (% van Aandele)

Aandeelnaam
Naspers N

BTI Group
Sasol

MTN Group
Stanbank
FirstRand / RMBH
Steinhoff (SNH)
Old Mutual
Anglos

Remgro

% van Aandele
18.3%
6.0%
4.7%
4.4%
3.8%
3.7%
3.4%
3.2%
2.1%
1.9%

Sanlam Stable Bonus Portfolio:

Sanlam Umbrella Pension Fonds

8.30%

Sanlam Umbrella Providen Fonds

9.47%

* Het net betrekking op Sanlam Lifestage-lede wat hierdie bewaringstrategie

in die laaste 6 jaar voor aftrede kies.

Befondsingsvlak

April 2017: 97.77% befondsde

Neem kennis: prestasiesyfers is bruto van beleggingsfooie, maar netto van enige Prestasiegekoppelde Fooi (indien van toepassing)
fooie, maar netto van enige gewaarborge premies. Prestasiesyfers vir tydsperiodes van langer as 12 maande, word as ‘n jaarlikse persentasie ge

word. Veranderinge in die
verminder en word nie ¢

arborg nie. U mag dalk nie die bedrag
fide voorberei en die inligting, data en opinies wat daarin bevat v

rd, is gebe

onkostes en/of skade aangaande die gebruik van die inligting bladsye verantwoordelik gehou word nie

Die opbrengste van portefeuljes in die “Smoothed Bonus Range” is bruto van belegging bestuur
eer. Al die data hierbo, is soos op die maandeinde, tensy daar anders aangedui
elkoers kan die waarde van jou belegging beinvloed. Vorige opbrengste is nie 'n voorspelling van die toekoms nie. Die waarde van beleggings en die meegaande inkomste mag vermeerder of

at u belé het terugkry nie. Hierdie produkinligting bladsye is vir die SANLAM Sambreelfonds opgestel deur hul beleggingskonsultante. Hierdie bladsye is bona
eer op inligting wat beskou word as betroubaar en omvattend. Die SANLAM Sambreelfonds en die beleggingskonsultante kan nie vir enige verlies



Afdeling 4. Sanlam Sambreelfonds

Alternatiewe |
verstekportefeulje

Sanlam Blue Lifestage Strategy



Sanlam Sambreelfonds Maandelikse Flitsfeit Maart 2017

Sanlam Blue Lifestage Strategy

Mandaat beskrywing Fonds Opbrengs

Die kern van hierdie alternatiewe verstek-beleggingstrategie is om elke lid se
spaardoelwitte en -behoeftes teen 'n teikendatum te haal, wat die Normale
Aftreedatum sal wees.

Fase 1maand 3 maande 1jaar 3jaar 5 jaar

Accumulation Portfolio 2.1% 3.4% 6.2% 8.0% 12.6%

Preservation Portfolios:

Hoe Sanlam Blue Lifestage Strategy werk

Die beleggingstrategie bestaan uit twee fases en lede word outomaties van een fase na
die ander geskuif sodra hulle naby aftrede kom. Die twee fases is:

Capital Protection 0.6% 1.8% 8.7% 11.4% n/a

. Akkumulasiefase
. Bewaringsfase

Namate aftrede naderkom, word volgens hierdie teikendatum-strategie in 'n
beleggingsportefeulje belé wat opbrengste hoér as inflasie lewer, met 'n 100%-
waarborg op die kapitaal wat belé is. In die jare voor hierdie fase is daar groter klem op
kapitaalgroei as doelwit. Lede met meer as ses jaar voordat hulle Normale
Aftreeouderdom of Beplande Aftreeouderdom (indien dit verskil) bereik, word ten volle
in Sanlam Blue Lifestage Accumulation Portfolio belé, wat op maksimum kapitaalgroei
gemik is. Ses jaar (72 maande) voordat 'n lid sy/haar Normale Aftreeouderdom of
Beplande Aftreeouderdom (indien dit verskil) bereik, word die lid stelselmatig met 50
maandelikse verskuiwings vanaf Sanlam Blue Lifestage Accumulation Portfolio na die
Capital Protection Preservation Portfolio oorgeplaas.

Sanlam Blue se Lifestage Accumulation Portfolio belé in SIM Balanced Fund.

Akkumuleerfase Bewaarfase

100% Sanlam Blue Lifestag
Accumulation Portfolio

I
)
)
I
50 maandelikse |
omskakelings :
I
I
2

40 6
Aantal jare tot aftrede

Neem kennis: prestasiesyfers is bruto van beleggingsfooie, maar netto van enige Prestasiegekoppelde Fooi (indien van toepassing). Die opbrengste van portefeuljes in die “Smoothed Bonus Range” is bruto van
belegging bestuur fooie, maar netto van enige gewaarborge premies. Prestasiesyfers vir tydsperiodes van langer as 12 maande, word as 'n jaarlikse persentasie gekwoteer. Al die data hierbo, is soos op die
maandeinde, tensy daar anders aangedui word. Veranderinge in die wisselkoers kan die waarde van jou belegging beinvioed. Vorige opbrengste is nie 'n voorspelling van die toekoms nie. Die waarde van beleggings en
die meegaande inkomste mag vermeerder of verminder en word nie gewaarborg nie. U mag dalk nie die bedrag wat u belé het terugkry nie. Hierdie produkinligting bladsye is vir die SANLAM Sambreelfonds opgestel
deur hul beleggingskonsultante. Hierdie bladsye is bona fide voorberei en die inligting, data en opinies wat daarin bevat word, is gebaseer op inligting wat beskou word as betroubaar en omvattend. Die SANLAM
Sambreelfonds en die beleggingskonsultante kan nie vir enige verlies, onkostes en/of skade aangaande die gebruik van die inligting bladsye verantwoordelik gehou word nie
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SIM Balanced Fund

Verstreke tydperk 31 Maart 2017 Maatstaf Mean of ASISA SA Multi Asset
Fondsgrootte R 15,324 miljoen High Equity Category
Aanvangsdatum Feb-95
Fondsdoelwit Bateklasindeling
Hierdie is 'n multibatetoewysingsfonds wat mik na stabiele kapitaalgroei terwyl dit 50%
ook op die medium tot langer termyn inkomste lewer. Die bewaring van reéle 45% 435%
kapitaal is van primére belang in die bereiking van hierdie doelwit. Die fonds
voldoen aan Regulasie 28 en is geskik vir aftredespaargeld. Die fonds kan tot 25% 40%
in oorsese bates hé. 35%
30% 26.2%
25%
20% 18.0%
Risiko profiel 15%
Matig aggressief 10% 6.0% 6.3%
H N
H 0% ! : : :
FO oie Aandele Effekte Kontant Eiendom Buitelands

0.75% per jaar

Buitelandse verdeling

Maandelikse en kumulatiewe opbrengste 100.0% oo
9%
80.0%
6% 160 60.0%
4% + 140 40.0%
c
£ 2%+ 120 % 20.0% 8-1% 100%
5
= 2 0.0% | s
£ 0%+ 100 =2 Buitelandse Kontant Buitelandse Aandele Buitelandse Eiendom
:
2% 80 Aandele sektorblootstelling (%)
Fonds
4% L 60
2 g ¢ @ g £ g 2 @ 2 = >
5 5 % £ 3z & & 5 5 & £ 2 0§ Finansieél 25.1%
L 5 3 3 &
= = - < @ < 0 5w = Hulpbronne 19.2%
— Fonds e FONAS (CUM) Nywerhede 55.7%
Risiko-analise
0 .
Fondsopbrengs (%) (gebaseer op die afgelope 3 maande se opbrengstes)
Fonds Maatstaf
% negatiewe maande oor die laaste 3 jaar 36.1%
1 Maand 2.1% 1.5% Gemiddelde kapitaalverlies in 1 maand -1.1%
3 Maande 3.4% 2.5% Onderprestasie risiko * 0.7%
6 Maande 2.8% 1.0% * Onderprestasie risiko word as die standaard afwyking van die onderprestering van
1 Jaar 6.2% 2.2% die portefeulje relatief aan VPI gemeet
3 Jare 8.0% 6.2%
5 Jare 12.6% 10.0%

Top 10 Aandele (% van Aandele)

Aandeelnaam % van Aandele
Naspers N 17.5%
BTI Group 6.3%
Steinhoff (SNH) 4.5%
Sasol 4.4%
MTN Group 4.2%
FirstRand / RMBH 3.6%
Old Mutual 3.6%
Stanbank 3.6%
Mondi 3.1%
Sanlam 2.5%

Neem kennis: prestasiesyfers is bruto van beleggingsfooie, maar netto van enige Prestasiegekoppelde Fooi (indien van toepassig). Die opbrengste van portefeuljes in die “Smoothed Bonus Range” is bruto van
belegging bestuur fooie, maar netto van enige ge! rborge premies. Prestasiesyfers vir tydsperiodes van langer as12 maande, word as ‘n jaarlikse persentasie gekwoteer. Al die data hierbo. 00s op die
maandeinde, tensy daar anders aangedui word. Veranderinge in die oers kan die waarde van jou belegging beinvioed. Vorge opbrengste is nie 'n voorspelling van die toekoms nie. Die arde van beleggings en
die meegaande inkomste mag vermeerder of verminder en word nie g arborg nie. U mag dalk nie die bedrag wat u belé het terugkry nie. Hierdie produkinligting bladsye is vir die SANLAM Sambreelfonds opgestel
deur hul beleggingskonsultante. Hierdie bladsye is bona fide voorberei en die inligting, data en opinies wat daarin bevat word, is gebaseer op inligting wat beskou word as betroubaar en omvattend. Die SANLAM
Sambreelfonds en die beleggingskonsultante kan nie vir enige verlies, onkostes en/of skade aangaande die gebruik van die inlgting bladsye verantwoordelik gehou word nie
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Capital Protection Preservation Portfolio

Verstreke tydperk 31 Maart 2017
Fondsgrootte R 1548 miljoen
Aanvangsdatum Aug-13

Fondsdoelwit

Die Portefeulje bied beleggers stabiele, reélmatige opbrengste met’'n
gedeeltelike waarborg van voordele-uitbetalings. 'n Bonus, wat bestaan uit 'n
vestigende en nievestigende gedeelte word maandeliks vooruit verklaar.
Bonusse kan nie negatief wees nie.Die portefeulje bied 100%
kapitaalbeskerming aan en bonusse wat gedeeltelik vestig.

Risiko profiel

Konservatief

Fooie

Sanlam se koste verbonde aan die beleggingsplan word verhaal deur die
volgende fooie te hef:

Beleggingsbestuursfooie:

0.425% per jaar

Waarborgpremie:

’n Waarborgpremie van 0.90% per jaar

Jaarlikse Prestasiegekoppelde Fooi:

Die onderliggende beleggingsbestuurders kan as aansporing prestasiebelonings
ontvang.

(beperk tot 0.30% p.j.)

Maandelikse en kumulatiewe opbrengste

8%
140
4% 130 £
c =]
2 &
< 2
= 120 B
£ 2
L 3
10
e 2 2 ¢ 2 e e g e © - = o
oL 3 Sy A s 2 s & A
= 2 233 288 2 &8 385 & =

s FONd s (Cum)

Fondsopbrengs (%)

Fonds
1 Maand 0.6%
3 Maande 1.8%
6 Maande 3.8%
1 Jaar 8.7%
3 Jare 11.4%
5 Jare n/a

Top 10 Aandele (% van Aandele)

Aandeelnaam

% van Aandele

Naspers N 18.3%
BTI Group 6.0%
Sasol 4.7%
MTN Group 4.4%
Stanbank 3.8%
FirstRand / RMBH 3.7%
Steinhoff (SNH) 3.4%
Old Mutual 3.2%
Anglos 2.1%
Remgro 1.9%

Maatstaf 37.0% SWIX (Shareholder Weighted Index)

25.5% BEASSA Total Return All Bond Index
1.0% STeFl + 2%
2.0% IGOVI

12.5% MSCI World Index (Dev. Markets)
5.0% Barclays Global Aggregate Index
2.5% US 3 month London InterBank Offered Rate

(LIBOR) +2.5% (net of fees)

8.0% STeFI Index
6.5% BEASSA 7-12 years TRI plus 1.0% p.a.

Bateklasindeling

40% - 37.6%
35% -
29.1%
30% -
25% - 20.6%
20% -
15% -
10% - 5.5% 7.2%
O
Aandele en Effekte Kontant Eiendom Buitelands
Alternatief

Die maatstaf weerspieél die fonds se langtermyn batetoekennings. Fondsbatetoekennings mag van die maatstaf
verskil, afhanklik van die mark

Buitelandse verdeling

100.0%

80.0%

58.7%
60.0% -

41.3%

40.0% +

20.0% -

0.0% -+
Buitelandse Aandele Ander

Aandele sektorblootstelling (%)

Fonds
Finansieél 20.6%
Hulpbronne 13.9%
Nywerhede 65.5%

Nievestigende bonusse as 'n gedeelte van die totale belegging in
Sanlam Stable Bonus Portfolio:

Sanlam Umbrella Pension Fonds 8.30%
Sanlam Umbrella Providen Fonds 9.47%

* Het net betrekking op Sanlam Lifestage-lede wat hierdie bewaringstrategie
in die laaste 6 jaar voor aftrede kies.

Befondsingsvlak

April 2017: 97.77% befondsde

Neem kennis: prestasiesyfers is bruto van beleggingsfooie, maar netto van enige Prestasiegekoppelde Fooi (indien van toepassing). Die opbrengste van portefeuljes in die “Smoothed Bonus Range” is bruto van belegging bestuur

fooie, maar netto van enige gewaarborge premies. Prestasiesyfers vir tydsperiodes van langer as 12 maande, word as ‘n jaarlikse persentasie ge

word. Veranderinge in die
verminder en word nie ¢ arborg nie. U mag dalk nie die bedrag
fide voorberei en die inligting, data en opinies wat daarin bevat word, is gebe
onkostes en/of skade aangaande die gebruik van die inligting bladsye verantwoordelik gehou word nie

eer. Al die data hierbo, is soos op die maandeinde, tensy daar anders aangedui

elkoers kan die waarde van jou belegging beinvloed. Vorige opbrengste is nie 'n voorspelling van die toekoms nie. Die waarde van beleggings en die meegaande inkomste mag vermeerder of
at u belé het terugkry nie. Hierdie produkinligting bladsye is vir die SANLAM Sambreelfonds opgestel deur hul beleggingskonsultante. Hierdie bladsye is bona
eer op inligting wat beskou word as betroubaar en omvattend. Die SANLAM Sambreelfonds en die beleggingskonsultante kan nie vir enige verlies



Afdeling 5: Sanlam Sambreelfonds

Trustee-goedgekeurde

Institusioneel Geprysde
Beleggingsportefeuljes
opsie

Individuele beleggingskeuselys
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Individuele Beleggingskeuselys

Individuele Beleggingskeuselys

Multi-manager Range

SMM 70 Portfolio
SMM 50 Portfolio
SMM 30 Portfolio

SMM Absolute Return CPI1+5% Portfolio
Sanlam NUR Balanced

Sanlam Investment Management Single Manager Range

SIM Balanced Fund
SIM Inflation Plus Fund
Sanlam Cash Fund

External Single Manager Range

Sanlam Allan Gray Domestic Balanced Portfolio*

Sanlam Allan Gray Global Balanced Portfolio*

Sanlam Coronation Houseview Portfolio*

Sanlam Foord Balanced Fund

Sanlam Prudential Balanced Fund

Allan Gray Global Balanced Portfolio

Coronation Houseview Portfolio

Investec Balanced Fund

* Let asseblief daarop — Hierdie portefeuljes is gesluit vir nuwe beleggers

Index-tracking Range

Satrix (SWIX) Balanced Tracker Fund

Smoothed Bonus Range

Sanlam Monthly Bonus Fund
Sanlam Stable Bonus Portfolio

Nakoming van Regulasie 28

Al die trustee-goedgekeurde, institusioneel geprysde portefeuljes voldoen aan
Regulasie 28.

Die Sanlam Sambreelfonds se trustees moet toesien dat Regulasie 28 van die
Wet op Pensioenfondse nagekom word, en geen monitering word van
deelnemende werkgewers vereis nie. Die trustees sal alle nodige stappe doen
om deurlopende nakoming van Regulasie 28 te verseker. Dit sluit die
moontlikheid van veranderings aan die Fonds se beleggings in, soos die
sluiting van nie-voldoenende portefeuljes vir nuwe besigheid, soos toegelaat
volgens die goedgekeurde Beleggingsprotokol.

Smoothed Bonus Range

Smoothed Bonus Range portefeuljes bevat verskillende kompleksiteite buite die
omvang van hierdie maandelikse feiteblaaie. Vir meer inligting, word dit
aanbeveel dat lede die produkbrosjures wat die werking van die Sanlam
Monthly Bonus Fund en die Sanlam Stable Bonus Portfolio, in meer detail
bestudeer. Hierdie brosjures is op die Sanlam webtuiste beskikbaar:
www.sanlam.co.za
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Beleggingsopbrengste

. 1 maand 3 maande Jaar tot op datum 12 maande 10 Jaar
Multi-manager Range
SMM 70 Portfolio 1.9% 3.4% 3.4% 4.1% 7.0% 12.1% 9.8%
SMM 50 Portfolio 1.6% 3.1% 3.1% 5.1% 7.5% 11.2% 9.7%
SMM 30 Portfolio 1.4% 2.8% 2.8% 6.7% 8.4% 10.8% n/a
SMM Absolute Return CPI +5% Portfolio 1.6% 2.7% 2.7% 4.2% 8.7% 11.2% 10.2%
Sanlam NUR Balanced Fund 1.4% 2.8% 2.8% 6.5% 5.5% n/a n/a
Single Manager Range 1 maand 3 maande Jaar tot op datum 12 maande 3 Jaar NEEL 5 Jaar
SIM Balanced Fund 2.1% 3.4% 3.4% 6.2% 8.0% 12.6% 10.5%
SIM Inflation Plus Fund 1.6% 2.6% 2.6% 7.2% 9.4% 11.4% 9.9%
Sanlam Cash Fund 0.7% 2.0% 2.0% 8.4% 7.4% 6.8% 7.8%
External Single Manager Range 1 month 3 months Year to date 12 months 3 Years 5 Years 10 Years
Sanlam Allan Gray Domestic Balanced * 1.3% 3.0% 3.0% 7.1% 10.0% 12.6% 11.7%
Sanlam Foord Balanced Fund 1.9% 2.5% 2.5% 1.2% 7.3% 11.5% 9.8%
Sanlam Prudential Balanced Fund 2.2% 2.6% 2.6% 4.7% 10.0% 14.3% n/a
Allan Gray Global Balanced ** 1.8% 2.8% 2.8% 5.4% 9.9% 14.1% 11.9%
Coronation Global Houseview ** 1.9% 4.3% 4.3% 5.7% 8.7% 14.5% 12.3%

Investec Balanced Fund 2.2% 3.4% 3.4% 2.8% 10.1% 14.3% 12.5%

Index-tracking Range 1 month 3 months Year to date 12 months 3years 5years 10 Years
SATRIX (SWIX) Balanced Tracker Fund 13.5%
Smoothed Bonus Range 1 month 3 months Year to date 12 months 3 Years 5 Years 10 Years
Sanlam Monthly Bonus Fund 0.6% 1.7% 1.7% 8.2% 11.4% 12.6% 11.1%
Sanlam Stable Bonus Portfolio 0.6% 1.8% 1.8% 8.7% 11.4% 13.8% 12.4%

* Die Sanlam Allan Gray Domestic Balanced en Global Balanced portefeuljes is slegs beskikbaar vir Sub-fondse wat blootstelling gehad het aan die portefeulje voor Desember 2009.
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Beleggingsopbrengste vir die verstekportefeulje

Jaar tot op
Sanlam Lifestage 1 maand 3 maande datum 12 maande 10 Jaar
Sanlam Lifestage Accumulation Portfolio 2.0% 3.3% 3.3% 3.5% 7.7% n/a n/a
Sanlam Lifestage Capital Protection Preservation Portfolio 0.6% 1.8% 1.8% 8.7% 11.4% n/a n/a
Sanlam Lifestage Inflation-linked Preservation Portfolio -2.1% -0.4% -0.4% 3.2% 6.3% n/a n/a
Sanlam Lifestage Living Annuity (ILLA) Preservation Portfolio 1.4% 2.6% 2.6% 5.7% 8.4% n/a n/a

Neem kennis:

Sanlam Lifestage se beleggingsprestasie word eers vanaf 1 Augustus 2013 gerapporteer, maar die volgende langertermyn-prestasie is behaal vir lede wat voorheen in die Accumulation
Phase van Sanlam Sambreelfonds se beéindigde Lifestage Programme belé was en wie se beleggings gedurende Julie 2013 na Sanlam Lifestage oorgeskakel is.
Let wel: Aangesien die verandering van lewensfase-model 'n fundamentele verandering in die beleggingsmandaat ingesiluit het, moet hierdie vorige prestasie nie as die teruggetoetste

prestasiegeskiedenis van Sanlam Lifestage beskou word nie.

Sanlam Umbrella Fund Lifestage Oplossing (nota 4)

1 maand

3 maande

Jaar tot op
datum

12 maande

10 Jaar

Sanlam Umbrella Fund Lifestage

2.0%

3.3%

3.3%

3.5%

7.7%

12.4%

10.0%

Jaar tot op

Volatility Protection Strategy
Sanlam Monthly Bonus Fund

1 maand
0.6%

3 maande
1.7%

datum

12 maande
8.2%

11.4%

12.6%

10 Jaar
11.1%

1 maand

3 maande

12 maande

10 Jaar

Sanlam Blue Lifestage Strategy
Sanlam Blue Lifestage Accumulation Portfolio

2.1%

3.4%

6.2%

8.0%

12.6%

10.5%

Capital Protection Preservation Portfolio

0.6%

1.8%

8.7%

11.4%

n/a

n/a

Passive Lifestage Strategy
Passive Lifestage Accumulation Portfolio

1 maand
2.1%

3 maande
2.9%

Jaar tot op
datum
2.9%

12 maande
3.5%

9.2%

13.5%

10 Jaar
n/a

Capital Protection Preservation Portfolio

0.6%

1.8%

1.8%

8.7%

11.4%

n/a

n/a

1 Beleggingsopbrengste word gekwoteer as bruto voor aftrekking van beleggingsbestuursgelde, maar netto na aftrekking van enige prestasiegelde. Die opbrengs op die Gelykmatigebonusreeks

(Smoothed Bonus) en die Volatiliteitsbeskermingstrategie is die netto van die gewaarborgde premie.
2 Beleggingsopbrengste vir tydperke groter as 12 maande word op ’'n jaargrondslag gegee.
3 Hierdie opsomming vir Sanlam se Sambreelfonds is deur sy beleggingskonsultante voorberei. Alle moontlike voorsorg is getref om seker te maak dat die inligting in hierdie opsomming korrek is.

Die opsomming is egter net vir inligtingsdoeleindes, en Sanlam, Sanlam se Sambreelfonds en sy beleggingskonsultante kan nie aanspreeklik gehou word vir enige verlies of skade wat as gevolg van enige

onakkuraatheid gely word nie.

4 Die vorige beleggingstrategie vir die lewensfaseplan van Sanlam se Sambreelfonds (die Lewensfase-program) is met ingang van 1 Julie 2013 verander en die bates is gedurende Julie 2013 na

Sanlam se Lewensfaseplan oorgedra.

5  Verdere inligting oor ons portefeuljes is op ons webtuiste by www.SanlamUmbrellaFund.co.za
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SIM Balanced Fund

Verstreke tydperk 31 Maart 2017 Maatstaf Mean of ASISA SA Multi Asset
Fondsgrootte R 15,324 miljoen High Equity Category
Aanvangsdatum Feb-95
Fondsdoelwit Bateklasindeling
Hierdie is 'n multibatetoewysingsfonds wat mik na stabiele kapitaalgroei terwyl dit 50%
ook op die medium tot langer termyn inkomste lewer. Die bewaring van reéle 45% 435%
kapitaal is van primére belang in die bereiking van hierdie doelwit. Die fonds
voldoen aan Regulasie 28 en is geskik vir aftredespaargeld. Die fonds kan tot 25% 40%
in oorsese bates hé. 35%
30% 26.2%
25%
20% 18.0%
Risiko profiel 15%
Matig aggressief 10% 6.0% 6.3%
H N
H 0% ! : : :
FO oie Aandele Effekte Kontant Eiendom Buitelands

0.75% per jaar

Buitelandse verdeling

Maandelikse en kumulatiewe opbrengste 100.0% oo
9%
80.0%
8% T 160 60.0%
404 L 140 40.0%
% 2% -+ 120 § 20.0% 8.1% 10.0%
]
© 2 0.0% | I .
= 0% + 100 § Buitelandse Kontant Buitelandse Aandele Buitelandse Eiendom
S
= =1
(8]
2% 8o Aandele sektorblootstelling (%)
% L 60 Fonds
e 2 ¢ e =2 =2 =2 =2 =2 2 = - =
5 55 53 28 8 3% 8 § 3 & Finansieél 25.1%
Hulpbronne 19.2%
— Fonds e FONAS (Cum) Nywerhede 55.7%
Risiko-analise
0
Fondsopbrengs (%) (gebaseer op die afgelope 3 maande se opbrengstes)
Fonds Maatstaf
% negatiewe maande oor die laaste 3 jaar 36.1%
1 Maand 2.1% 1.5% Gemiddelde kapitaalverlies in 1 maand -1.1%
3 Maande 3.4% 2.5% Onderprestasie risiko * 0.7%
6 Maande 2.8% 1.0% * Onderprestasie risiko word as die standaard afwyking van die onderprestering van
1 Jaar 6.2% 2.2% die portefeulje relatief aan VPI gemeet
3 Jare 8.0% 6.2%
5 Jare 12.6% 10.0%

Top 10 Aandele (% van Aandele)

Aandeelnaam % van Aandele
Naspers N 17.5%
BTI Group 6.3%
Steinhoff (SNH) 4.5%
Sasol 4.4%
MTN Group 4.2%
FirstRand / RMBH 3.6%
Old Mutual 3.6%
Stanbank 3.6%
Mondi 3.1%
Sanlam 2.5%

Neem kennis: prestasiesyfers is bruto van beleggingsfooie, maar netto van enige Prestasiegekoppelde Fooi (indien van toepasshg). Die opbrengste van portefeuljes in die “Smoothed Bonus Range” is bruto van
belegging bestuur fooie, maar netto van enige gewaarborge premies. Prestasiesyfers vir tydsperiodes van langer as12 maande, word as ‘n jaarlikse persentasie gekwoteer. Al die data hierbo, is soos op die
maandeinde, tensy daar anders aangedui word. Veranderinge in die w 2lkoers kan die waarde van jou belegging beinvioed. Vorge opbrengste is nie 'n voorspelling van die toekoms nie. Die arde van beleggings en
die meegaande inkomste mag vermeerder of verminder en word nie g arborg nie. U mag dalk nie die bedrag wat u belé het terugkry nie. Hierdie produkinligting bladsye is vir die SANLAM Sambreelfonds opgestel
deur hul beleggingskonsultante. Hierdie bladsye is bona fide voorberei en die inligting, data en opinies wat daarin bevat wod, is gebaseer op inligting beskou word as betroubaar en omvattend. Die SANLAM
Sambreelfonds en die beleggingskonsultante kan nie vir enige verlies, onkostes en/of skade aangaande die gebruik van die inlgting bladsye verantwoordelik gehou word nie
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SIM Inflation Plus Fund

Verstreke tydperk 31 Maart 2017 Maatstaf VPI + 4% oor 'n rollende drie-jaar periode
Fondsgrootte R 13,097 miljoen (na jaarlikse diensfooi)
Aanvangsdatum Apr-99
: Bateklasindeling
Fondsdoelwit
Hierdie is 'n buigsame batetoewysingsfonds wat mik na reélmatige, positiewe reéle 60%
opbrengste (aangepas vir die uitwerking van inflasie). Die teiken is groei van VPI+ 4% 51.4%
oor 'n aaneenlopende tydperk van 3 jaar. Die fonds word bestuur ooreenkomstig die 50%
riglyne van Regulasie 28, hoewel dit nie in die beleggingsbeleid van die aanvullende
akte gestipuleer word nie. 40%
30%
Risiko profiel 20%
Matig 10%
Fooie 0%

Aandele Effekte Kontant Eiendom Buitelands

0.70% per jaar

Buitelandse verdeling

100.0%
Maandelikse en kumulatiewe opbrengste
80.0% 64.8%
60.0%
4% 140
40.0%
23.8%
2% | w 00 —
£ 2 Buitelandse Kontant Buitelandse Aandele Buitelandse Eiendom
= o
T 0% - 100 2
E E Aandele sektorblootstelling (%)
© Soos op einde van kwartaal
2% + 80
Fonds
Finansieél 21.0%
% L - . e Hulpbronne 19.3%
z T a % o Nywerhede 59.7%
= 3 I a =
= Fonds . FONA S (CGUM) RISIkO_anallse
(gebaseer op die afgelope 3 maande se opbrengstes)
Fondsopbrengs (%)
Fonds Maatstaf * % negatiewe maande oor die laaste 3 jaar 16.7%
Gemiddelde kapitaalverlies in 1 maand -0.5%
1 Maand 1.6% 0.9% Onderprestasie risiko * 0.4%
3 Maande 2.6% 3.2% * Onderprestasie risiko word as die standaard afwyking van die onderprestering van
6 Maande 3.8% 5.4% die portefeulje relatief aan VPI gemeet
1 Jaar 7.2% 10.1%
3 Jare 9.4% 9.5%
5Jare 11.4% 9.7%

* Die syfer vir laaste maand is beraam.

Top 10 Aandele (% van Aandele)

Aandeelnaam % van Aandele
Naspers N 18.4%
BTI Group 6.6%
Steinhoff (SNH) 4.7%
Sasol 4.6%
MTN Group 4.4%
FirstRand / RMBH 3.8%
Stanbank 3.8%
Old Mutual 3.7%
Mondi 3.1%
Sanlam 2.7%

Neem kennis: prestasiesyfers is bruto van beleggingsfooie, maar netto van enige Prestasiegekoppelde Fooi (indien van toepassing). Die opbrengste van portefeuljes in die “Smoothed Bonus Range” is bruto van
belegging bestuur fooie, maar netto van enige gewaarborge premies. Prestasiesyfers vir tydsperiodes van langer as 12 maande, word as ‘n jaarlikse persentasie gekwoteer. Al die data hierbo, is soos op die
maandeinde, tensy daar anders aangedui word. Veranderinge in die wisselkoers kan die waarde van jou belegging beinvioed. Vorige opbrengste is nie 'n voorspelling van die toekoms nie. Die waarde van beleggings en
die meegaande inkomste mag vermeerder of verminder en word nie gewaarborg nie. U mag dalk nie die bedrag wat u belé het terugkry nie. Hierdie produkinligting bladsye is vir die SANLAM Sambreelfonds opgestel
deur hul beleggingskonsultante. Hierdie bladsye is bona fide voorberei en die inligting, data en opinies wat daarin bevat word, is gebaseer op inligting wat beskou word as betroubaar en omvattend. Die SANLAM
Sambreelfonds en die beleggingskonsultante kan nie vir enige verlies, onkostes en/of skade aangaande die gebruik van die inligting bladsye verantwoordelik gehou word nie




Sanlam Sambreelfonds Maandelikse Flitsfeit Maart 2017

Sanlam Cash Fund

Verstreke tydperk 31 Maart 2017 Maatstaf STeFI Index
Fondsgrootte R 1,994 miljoen
Aanvangsdatum Jul-03
Fondsdoelwit
Om kapitaalstabiliteit en hoé likiditeit te verskaf wat mededingende opbrengste Fondsopbrengs (%)
vergeleke met bankdeposito’s bied.
Fonds Maatstaf
1 Maand 0.7% 0.6%
3 Maande 2.0% 1.8%
Risiko profiel 6 Maande 4.1% 3.7%
. 1 Jaar 8.4% 7.6%
Konserwatief 3 Jare 7.4% 6.8%
5 Jare 6.8% 6.2%
Fooie
0.30% per jaar Risiko-analise
(gebaseer op die afgelope 3 maande se opbrengstes)
. . % negatiewe maande oor die laaste 3 jaar 0.0%
Maandelikse en kumulatiewe opbrengste Gemiddelde kapitaalverlies in 1 maand 0.0%
Onderprestasie risiko * 0.2%
4% — 140 * Onderprestasie risiko word as die standaard afwyking van die onderprestering van
die portefeulje relatief aan VPI gemeet
2% + 120
i g EmEEEEEREENENER £
T gy | 00 2
= ©
5 E
2 a
2% + 80
4% L 60
T L 0% X X s A B E b i o2 0%
= < £ 3 5 3 & o 2 & 8 2 =
—— Fonds e Fonds (Cum)

Neem kennis: prestasiesyfers is bruto van beleggingsfooie, maar netto van enige Prestasiegekoppelde Fooi (indien van toepassing). Die opbrengste van portefeuljes in die “Smoothed Bonus Range” is bruto van
belegging bestuur fooie, maar netto van enige gewaarborge premies. Prestasiesyfers vir tydsperiodes van langer as 12 maande, word as 'n jaarlikse persentasie gekwoteer. Al die data hierbo, is soos op die
maandeinde, tensy daar anders aangedui word. Veranderinge in die wisselkoers kan die waarde van jou belegging beinvioed. Vorige opbrengste is nie 'n voorspelling van die toekoms nie. Die waarde van beleggings
en die meegaande inkomste mag vermeerder of verminder en word nie gewaarborg nie. U mag dalk nie die bedrag wat u belé het terugkry nie. Hierdie produkinligting bladsye is vir die SANLAM Sambreelfonds opgestel
deur hul beleggingskonsultante. Hierdie bladsye is bona fide voorberei en die inligting, data en opinies wat daarin bevat word, is gebaseer op inligting wat beskou word as betroubaar en omvattend. Die SANLAM
Sambreelfonds en die beleggingskonsultante kan nie vir enige verlies, onkostes en/of skade aangaande die gebruik van die inligting bladsye verantwoordelik gehou word nie.
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SMM 70 Portfolio

Verstreke tydperk 31 Maart 2017 Maatstaf 60% FTSE /JSE Shareholder Weighted Index
Fondsgrootte R 814 miljoen 15% BEASSA Total Return Index
Aanvangsdatum Feb-00 10% Short Term Fixed Interest Index (STeFl)
10% MSCI World (Developed Markets) Equity Index
Fondsdoelwit 5% Barclays Global Aggregate Bond Index
Die relatiewe hoé aandeleblootstelling van die Fonds kan soms hoé volatiliteit Bateklasindeling
meebring, maar die groei behoort ook hoér te wees as die van fondse met’'n
matige risikoprofiel.
s . 60% 51.4%
Risiko profiel 0%
Matig aggressief 40%
Fooie 30% 223%
Suid Afrikaanse bates: 20% 14.3%
1.00% p.j. tot R10m. 10% 6.4% 5.6%
0.75% p.j. tussen R10m — R30m oo [ | [
i b ! ! - :
0.65% pj tussen R30m — R150m. Aandele en Effekte Kontant Eiendom Buitelands
0.55% p.j. boR150m Alternatief
Internasionale rentedraende bates:
0.90% p.]‘ Die maatstaf reflekteer die fonds se langtermyn strategiese bateklasindeling. Werklike
Die onderliggende beleggingsbestuurders kan as aansporing prestasiebelonings bateklasindeling word toegelaat om af te wyk van die maatstaf, soos die mark verander.
ontvang. . .
Buitelanse verdeling
Maandelikse en kumulatiewe opbrengste
100.0%
82.5%
6% 160 80.0%
60.0%
4% + 140
_ 40.0%
é 2% | 120 § 20.0% 11.5% o
< . 2 0.0% || . — . i
£ 0% 100 ‘é Buitelandse Effekte Buitelandse Kontant Buitelandse Aandele
5
= =1
2% + g0 © Aandele sektorblootstelling (%)
Fonds Maatstaf
49 L &0 . -
© © e v @ ©® ©v 2 ©° e = = = Finansieél 19.9% 18.6%
5 5 ¥ 53 2 58 5% 8 §5 & s Hulpbronne 16.9% 19.7%
Nywerhede 63.1% 61.7%
m Fonds Fund (Cum)
Batebestuurder blootstelling
. Blue Ink Long Ci i
Fondsopbrengs (%) SMMI Cash, 2 0% BIUSINK X spioiagr 2 5% Fieviie income,
i 7%
SMM Vall Ginsglobal
Fonds Maatstaf Equity. e Emerging
1 Maand 1.9% 2.0% Markets. 1.1%
3 Maande 3.4% 3.0% S cinsgiona) Sauty
6 Maande 1.1% 1.0% Equity. 11.3% International
1 Jaar 4.1% 3.5% Ma?rﬁ(sgbafgaus.
3 Jare 7.0% 8.1% 4%
ML Drakens Afl
5Jare 12.1% 12.6% Shgﬂm.r{"ywﬁ?%m SA ngfgsu.srﬂfa
Prescient Bonds.,
7.4%
Top 10 Aandele (% van Aandele) Prescient Cash
SMM Core QuantPlus, 1.2%
Equity. Sanlam Africa
19.6% Equity, 2.1%
Sim Atlweﬂ Sanlam Wowrld Sanlam Global
Aandeelnaam % van Aandele Income. 1.4%__ Propetyy EQUIY. 5.0% Bond. 2 4%
Tracker, 4.2%
Naspers 14.4%
British American Tobacco Plc 5.2% Verwys asseblief na die “Onderliggende Batebestuurder Blootstelling vir SMMI portefeuljes’ vir die
Sasol Limited 3.7% onderliggende aandele batebestuurders in hierdie portefeulje.
Steinhoff Int Hidgs N.v 3.6% Risiko-analise
MTN Group 3.5% (gebaseer op die afgelope 3 maande se opbrengstes)
Firstrand Limited 3.0%
Standard Bank Group Limited 2.9% % negatiewe maande oor die laaste 3 jaar 38.9%
Old Mutual 2.2% Gemiddelde kapitaalverlies in 1 maand -1.3%
Anglo American 2.0% Onderprestasie risiko * 0.9%
Bid Corporation Limited 1.8% * Onderprestasie risiko word as die standaard afwyking van die onderprestering van
die portefeulje relatief aan VPI gemeet

Neem kennis: prestasiesyfers is bruto van beleggingsfooie, maar netto van enige Prestasiegekoppelde Fooi (indien van toepassing). Die opbrengste van portefeuljes
belegging bestuur fooie, maar netto van enige aarborge premies. Prestasiesyfers vir tydsperiodes van langer as12 maande, word as ‘n jaarlikse persentasie gekwoteer. Al die data hierbo, is soos op die
maandeinde, tensy daar anders aangedui word. Veranderinge in die 2lkoers kan die waarde van jou belegging beinvioed. Vorge opbrengste is nie 'n voorspelling van die toekoms nie. Die arde van beleggings
en die meegaande inkomste mag vermeerder of verminder en word nie gewaarborg nie. U mag dalk nie die bedrag wat u belé het teugkry nie. Hierdie produkinligting bladsye is vir die SANLAM Sambreelfonds
opgestel deur hul beleggingskonsultante. Hierdie bladsye is bona fide voorberei en die inligting, data en opinies wat daarin bevat word, is gebaseer op inligting wat beskou word as betroubaar en omvattend. Die
SANLAM Sambreelfonds en die beleggingskonsultante kan nie vir enige verlies, onkostes en/of skade aangaande die gebruik van de inligting bladsye verantwoordelik gehou word nie

)

in die “Smoothed Bonus Range” is bruto van
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SMM 50 Portfolio

Verstreke tydperk 31 Maart 2017 Maatstaf 45.0% FTSE / JSE Shareholder Weighted Index
Fondsgrootte R 411 miljoen 20.0% BEASSA Total Return Index
Aanvangsdatum Sep-00 20.0% STeFl Composite
5.0% MSCI World Equity Index (Developed Markets)
Fondsdoelwit 10.0% Barclays Global Aggregate Bond Index
Die Fonc_!s mlk_daarna om I:_)eleggmgsopbrengste ooreer}komstlg_s_y _r|S|k0pro_f|eI te Bateklasindelin g
lewer. Die matige blootstelling aan aandele behoort matige volatiliteit en matige groei
tot gevolg te hé.
Risiko profiel 50%
Matig 0% 38.2%
27.7%
R 30%

Fooie 20.7%

Suid Afikaanse bates: 0%

1.00% p.j. tot R10m. 10% 95% ;

0.75% p.j. tussen R10m — R30m 3.9%

0.65% p.j. tussen R30m — R150m 0% T T S T

0.55% p.j. bo R150m Aandele en Effekte Kontant Eiendom Buitelands

Internasionale rentedraende bates: Alternatief

0.90% p.j Die maatstaf reflekteer die fonds se langtermyn strategiese bateklasindeling. Werklike

A . . . . . bateklasindeling word toegelaat om af te wyk van die maatstaf, soos die mark verander.
Die onderliggende beleggingsbestuurders kan as aansporing prestasiebelonings

v . . .
ontvang Buitelanse verdeling
. . 100.0% -
Maandelikse en kumulatiewe opbrengste
80.0% 68:29%
60.0%
6% 160
40.0%
1% 140 20.0% 1 20-7% 11.1%
= 2 Buitelandse Effekte Buitelandse Kontant Buitelandse Aandele
E 0% 100 i
N © Aandele sektorblootstelling (%)
2% 80
Fonds Maatstaf
4% - - 60
3 ¥ £ % ®» a0 2 5 o2 Finansieél 20.2% 18.6%
2 £ 3 3 2 88 2 & 3
= < Hulpbronne 16.8% 19.7%
— Fonds e FONAS (CUM) Nywerh ede 63.0% 61.7%

Fondsopbrengs (%
P gs (%) Batebestuurder blootstelling

Fonds Maatstaf
Blue Ink Fixed Blue Ink Long X
1 Maand 1.6% 1.7% SMM Value Equity, SM"‘;’”Q%ESH Income, 2.7% _ Short Aggr, 1,3“15:‘ CQDV‘DVT‘ENOH
. . 7 7% - exible Income,
3 Maande 3.1% 2.6% o
o Maande L% 09% oo sy
. 8.2% 2.
9 0,
1 Jaar 5.1% 3.7% Gm‘sg\ob%llwfcf]uwty
0 0 ndex, 6.1%
3 Jare 7.5% 7.8% SMM Momentum
5 Jare 11.2% 11.2% Equity, 7.5% Imerna$lc’)5rlj:a\ Cash,
6%

Matrix Bond Plus,
Top 10 Aandele (% van Aandele) Wi ormvers s
SA UCITs, 0.8%

SMM Core Equity.
14.1%

Aandeelnaam % van Aandele SIM Active Prescient Bonds,
Income. 4.6% 11.9%

haspers L Tracker 260 Gt 5%
British American Tobacco Plc 5.2% ) B e~ saniam Glopal  —Saniam Afrca e
Sasol Limited 3.6% Bond, 4.0% Equity. 1.5%

Steinhoff Int Hidgs N.v 3.6% Verwys asseblief na die “Onderliggende Batebestuurder Blootstelling vir SMMI portefeuljes” vir die
MTN Group 3.5% onderliggende aandele batebestuurders in hierdie portefeulje.

Firstrand Limited 3.0% Risiko-analise

Standard Bank Group Limited 2.9% (gebaseer op die afgelope 3 maande se opbrengstes)

Old Mutual 2.2%

Anglo American 2.0% % negatiewe maande oor die laaste 3 jaar 41.7%

Bid Corporation Limited 1.8% Gemiddelde kapitaalverlies in 1 maand -0.7%

Onderprestasie risiko * 0.6%
* Onderprestasie risiko word as die standaard afwyking van die onderprestering van

die portefeulje relatief aan VPI gemeet

Neem kennis: prestasiesyfers is bruto van beleggingsfooie, maar netto van enige Prestasiegekoppelde Fooi (indien van toepassng). Die opbrengste van portefeuljes in die “Smoothed Bonus Range” is bruto van belegging
bestuur fooie, maar netto van enige gewaarborge premies. Prestasiesyfers vir tydsperiodes van langer as12 maande, word as 'n jaarlikse persentasie gekwoteer. Al die data hierbo, is soos op die maandeinde, tensy daar
anders aangedui word. Veranderinge in die Ikoers kan die waarde van jou belegging beinvloed. Vorige opbrengste is nie’n voorspelling van die toekoms nie. Die waarde van beleggings en die meegaande inkomste
mag vermeerder of verminder en word nie ge rborg nie. U mag dalk nie die bedrag wat u belé het terugkry nie. Hierdie produknligting bladsye is vir die SANLAM Sambreelfonds opgestel deur hul beleggingskonsultante
Hierdie bladsye is bona fide voorberei en die inligting, data en opinies wat daarin bevat d, is gebaseer op inligting watbeskou word as betroubaar en omvattend. Die SANLAM Sambreelfonds en die
beleggingskonsultante kan nie vir enige verlies, onkostes en/of skade aangaande die gebruik van die inligting bladsye verantwordelik gehou word nie




Sanlam Sambreelfonds Maandelikse Flitsfeit

Maart 2017

SMM 30 Portfolio

Verstreke tydperk 31 Maart 2017
Fondsgrootte R 12.9 miljoen
Aanvangsdatum Julie 2010

Fondsdoelwit

Die Fonds mik daarna om beleggingsopbrengste ooreenkomstig sy risikoprofiel te

lewer. Die lae aandeleblootstelling behoort lae volatiliteit en 'n beskeie groei tot
gevolg te hé.

Risiko profiel
Konserwatief

Fooie

Suid Afikaanse bates:

1.00% p.j. tot R10m.

0.75% p.j. tussen R10m — R30m

0.65% p.j. tussen R30m — R150m.

0.55% p.j. boR150m

Internasionale rentedraende bates:

0.90% p.j

Die onderliggende beleggingsbestuurders kan as aansporing
prestasiebelonings ontvang.

Maandelikse en kumulatiewe opbrengste

4% — 160
140
2% +
c 120 5
2 I
T o 100 %
i E
= 80 3
ow |
60
A% o © w © ©o o = ©o o ~ — 40
T 3otz B oaoE oz s oz ozo:
2 2 £33 2 88 2 8 8 ¢ =
mm Fonds e Benchmark
Fondsopbrengs (%)
Fonds Maatstaf
1 Maand 1.4% 1.3%
3 Maande 2.8% 2.3%
6 Maande 2.5% 1.6%
1 Jaar 6.7% 5.0%
3 Jaar 8.4% 7.7%
5 Jare 10.8% 9.8%

Top 10 Aandele (% van Aandele)

Aandeelnaam % van Aandele

Naspers 14.2%
British American Tobacco Plc 5.1%
Sasol Limited 3.6%
Steinhoff Int Hidgs N.v 3.6%
MTN Group 3.5%
Firstrand Limited 2.9%
Standard Bank Group Limited 2.8%
Old Mutual 2.2%
Anglo American 2.0%
Bid Corporation Limited 1.8%

Maastaf
22.5% BEASSA Total Return Index (ALBI)

10.0% Barclays Global Aggregate Index
Bateklasindeling

25.0% FTSE / JSE Shareholder Weighted Index

37.5% Short Term Fixed Interest Index (STeFi)
5.0% MSCI World Equity Index (Developed Markets)

Die maatstaf reflekteer die fonds se langtermyn strategiese bateklasindeling. Werklike
bateklasindeling word toegelaat om af te wyk van die maatstaf, soos die mark verander

Buitelandse verdeling

9
50% 42.1%
40%
30%
20.6% 20.1%
20% 13.7%
10% . 3.5%
0% . ; . e
Aandele en Effekte Kontant Eiendom Buitelands
Alternatief

Batebestuurder blootstelling

100.0%
80.0% 64.3%
60.0%
40.0% 6%
20.0% - 91%
0.0% . — . .
20.0% Buitelandse Effekte Buitelandse Kontant Buitelandse Aandele
Aandele sektorblootstelling (%)
Fonds Maatstaf
Finansieél 21.6% 18.6%
Hulpbronne 16.7% 19.7%
Nywerhede 61.7% 61.7%

M Value

SMI Blue Ink Fixed
SMM Quality Equity, 3.9% sl Cash, 1 6%
Equity, 3.9% quity ° ash, 1.6% __income, 2.0%
SMM Momentum Blue Ink Long

Equity, 3.5% Short Aggr, 2.0%

SMM Inflation
Linked Bonds,
1.9%

SMM Core
Equity, 6.7%

SIM Active Cash, 0

Income, 9.2%

Satrix Property.
Tracker, 2.3%

Sanlam World
Equity, 5.0%

Sanlam Global
Bond. 4.9%

Prescient Cash
Quant Plus. 7 0%

Sanlam Africa
Equity, 1.5%

onderliggende aandele batebestuurders in hierdie portefeulje.

Risiko-analise
(gebaseer op die afgelope 3 jaar se opbrengstes

Coronation
Flexible Income,
9.2%

Futuregrowth
Bonds, 4.5%
Ginsglobal Equity
Index, 56%

International

9%

Matrix Bond Plus,
8.7%

ML Drakens
Africa SAUCITs,

o

Prescient Bonds,

&

Verwys asseblief na die “Onderliggende Batebestuurder Blootstelling vir SMMI portefeuljes” vir die

% negatiewe maande oor die laaste 3 jaar 25.0%
Gemiddelde kapitaalverlies in 1 maand -0.5%
Onderprestasie risiko * 0.4%

* Onderprestasie risiko word as die standaard afwyking van d
die portefeulje relatief aan VPI gemeet

Neem kennis: prestasiesyfers is bruto van bele sfooie, maar netto van
belegging bestuur fooie, maar netto van enige g arborge premies. Pre:
maandeinde, tensy daar anders aangedui word. Veranderinge in di
die HN‘,(‘,UHHH[‘U inkomste mag vermeerder of verminder en word nie ge! %HH)[)HJ nie

nige Prestasiegekoppelde Fooi (indien
syfers vir tydsperiodes van langer

van toepassing
12 maande,

). Die opbre

ste van portefeuljes in die “Smoothed Bonus Range” is bru

aarde van
ambreelfonds

ie bedrag wat u belé het terugkry nie. Hierdie produkinligting bladsye is vir die SANLAM

Sambreelfonds en die beleggingskonsultante kan nie vir enige verlies, onkostes en/of skade aangaande die gebruik van die inligting bladsye verantwoordelik gehou word nie.

to van

ord as ‘n jaarlikse persentasie gekwoteer. Al die data hierbo, is soos op die
elkoers kan die waarde van jou belegging beinvioed. Vorige opbrengste is nie 'n voorspelling van die toekoms nie. Di
U mag dalk nie di
deur hul beleggingskonsultante. Hierdie bladsye is bona fide voorberei en die inligting, data en opinies wat daarin bevat word, is gebaseer op inligting

beleggings en
s opgestel

wat beskou word as betroubaar en omvattend. Die SANLAM
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SMM Absolute Return + 5% Portfolio

Verstreke tydperk 31 Maart 2017 Maatstaf VPI + 5%

Fondsgrootte R 569 miljoen

Aanvangsdatum Mei-03

Fondsdoelwit h :
Bateklasindeling

Die Fonds mik daarna om inflasie met ten minste 5% per jaar te klop oor enige
aaneenlopende tydperk van 3 jaar, asook om positiewe opbrengste oor enige
aaneenlopende tydperk van 12 maande te lewer.

Risiko profiel 35% 33.2%
Matig 0%
i 25% 21.3% 21.4%
Fooie 20% 17.1%
0.75% p.j. 15%
10% 7.0%
m
0% T T - -
Aandele Effekte Kontant Eiendom Buitelands
Maandelikse en kumulatiewe opbrengste Buitelandse verdeling
100.0%
6% — 160 9
80.0% 76.1%
4% + 140 60.0%
£ 5 40.0%
5 on |- 120 & 17.6%
s 20.0%
= 2 6.3%
é 0% | 100 E 0.0% — . - . )
© Buitelandse Effekte Buitelandse Kontant Buitelandse Aandele
2% + 80 .
Aandele sektorblootstelling (%)
-4% L 80

E © © © = Fonds
I & & & = . P
= 5 = 2 = Finansieél 26.1%
Hulpbronne 11.1%
m Fonds s FONAS (Cum) Nywerhede 62.8%
Fondsopbrengs (%) Fondsbestuurderindeling
Fonds Maatstaf * vl Truffle Flexible
Equity, 2 8% sl casn, 405 [ PeT0%  Biackrock Dev
1 Maand 1.6% 1.3% wond Equity,
3 Maande 2.7% 3.7% 19T Bueink Fre
) ' SNM Inflation Income, 2.3%
6 Maande 2.4% 6.2% Linked Bonds.
1 Jaar 4.2% 11.4% 18%
3 Jare 8.7% 10.6% o Cct\)rlor?anon
5 Jare 11.2% 10.7% Eauty (Trame RV
* Die syfer vir laaste maand is beraam. 10.0%
SMM Flexible
Equity (Foord), International
Top 10 Aandele (% van Aandele) 12.0% Cash, 2.8%
Prescient Bonds,
2%
Aandeelnaam % van Aandele
SIM Active
. . Income, 9.0% Sentio Absolute, D’ESE‘E”ICES’:
British American Tobacco Plc 7.4% 6.8% Quant Plus, 7.2%
Naspers 6.6%
Steinhoff Int Hidgs N.v 5.6%
Richemont 5.1% Risiko-analise
Sasol Limited 5.0% (gebaseer op die afgelope 3 maande se opbrengstes)
New Gold ETF 3.8%
Bid Corporation Limited 2.9% % negatiewe maande oor die laaste 3 jaar 27.8%
Aspen Healthcare Holding: 2.5% Gemiddelde kapitaalverlies in 1 maand -0.9%
BHP Billiton Plc 2.5% Onderprestasie risiko * 0.8%
Old Mutual 2.2% * Onderprestasie risiko word as die standaard afwyking van die onderprestering van

die portefeulje relatief aan VPI gemeet

Neem kennis: prestasiesyfers is bruto van beleggingsfooie, maar netto van enige Prestasiegekoppelde Fooi (indien van toepassig). Die opbrengste van portefeuljes in die “Smoothed Bonus Range” is bruto van
belegging bestuur fooie, maar netto van enige gewaarborge premies. Prestasiesyfers vir tydsperiodes van langer as12 maande, word as ‘n jaarlikse persentasie gekwoteer. Al die data hierbo, is soos op die
maandeinde, tensy daar anders aangedui word. Veranderinge in die v elkoers kan die waarde van jou belegging beinvioed. Vorge opbrengste is nie 'n voorspelling van die toekoms nie. Die waarde van beleggings
en die meegaande inkomste mag vermeerder of verminder en word nie g arborg nie. U mag dalk nie die bedrag t u belé het teugkry nie. Hierdie produkinligting blad: is vir die SANLAM Sambreelfonds
opgestel deur hul beleggingskonsultante. Hierdie bladsye is bona fide voorberei en die inligting, data en opinies wat daarin bevat word, is gebaseer op inligting wat beskou word as betroubaar en omvattend. Die
SANLAM Sambreelfonds en die beleggingskonsultante kan nie vir enige verlies, onkostes en/of skade aangaande die gebruik van de inligting bladsye verantwoordelik gehou word nie

»
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Sanlam NUR Balanced Portfolio

Verstreke tydperk 31 Maart 2017 Maatstaf Die markwaarde-geweegde gemiddeld oor 3 jaar van die totale
Fondsgrootte R 126 miljoen opbrengste van die portuurgroep van gebalanseerde portefeuljes
Aanvangsdatum Jan-14 wat voldoen aan Shari'ah wetgewing.
Fondsdoelwit
Verskaf stabiele Iangtermyn-PeIeggingsopbrengste deurin Bateklasindeli ng
gebalanseerde fondse te belé wat aan Sharia-wette voldoen.
Dit is gemik op stabiele langtermyn-opbrengste en kapitaalgroei, asook matige
blootstelling aan volatiliteit op die kort termyn.
Risiko profiel B0 T
45% -|
Shari'ah wetgewing Matig Aggressief 40% -
35% 30.8%
) 30% -|
Fooie 25%
19.5%
1.05% per jaar 20% -
15% -
10% -
5% - 1.8% 36%
0% - — ||
Aandele Effekte Kontant Eiendom Buitelands
. . Buitlandse verdelin
Maandelikse en kumulatiewe opbrengste 9
100.0% 93.3%
6% 160
80.0%
4% - 140 60.0%
é 2% 120 ,_:(éu 40.0%
o 2
z g 20.0%
g 0% - 100 % 5.9% 0.8%
3 0.0% —
2% 80 Buitelandse Effekte Buitelandse Kontant Buitelandse Aandele
-4% - 60 H H
© 2 e e w2 e = o® o® = = o Fondsbestuurderindeling
L L5 L Of 3 & A& £ 2 & = & &
2 2 £33 2 88 2 38 8 ¢ =2
m— Fonds —Benchmark Sentio Sanlam Collective SMMI Cash. 0.9%
Investments Hikma Shariah ’
Fondsopbrengs (%) Balanced Fund, 29.2% |
Fonds Maatstaf *
Kagisolslamic
Balanced Fund,
1 Month 1.4% 1.3% 39.8%
3 Months 2.8% 2.3%
6 Months 2.5% 2.2%
1 Year 6.5% 3.6%
3 Years 5.5% 4.1%
5 Years n/a n/a
Old Mutu
Top 10 Aandele (% van Aandele) Albaraka
Balanced,
9
Share Name 9% van Aandele 30.1%
Sasol Limited 6.6%
Mondi Limited 6.5%
Tongaat-Hulett 5.2%
BHP Billiton Plc 4.3%
Pioneer Foods 4.1%
AVI Limited 3.8%
Cashbil 3.7%
MTN Group 3.7%
Metair Investments Ltd 3.2%
Mediclinic International Plc 3.1%

Neem kennis: prestasiesyfers is bruto van beleggingsfooie, maar netto van enige Prestasiegekoppelde Fooi (indien van toepassi ng). Die opbrengste van portefeuljes in die “Smoothed Bonus Range” is bruto van
belegging bestuur fooie, maar netto van enige gewaarborge premies. Prestasiesyfers vir tydsperiodes van langer as 12 maande, word as ‘n jaarlikse persentasie gekwoteer. Al die data hierbo, is soos op die maandeinde
tensy daar anders aangedui word. Veranderinge in die wisselkoers kan die waarde van jou belegging beinvioed. Vorige opbrengst e is nie 'n voorspelling van die toekoms nie. Die waarde van beleggings en die meegaande
inkomste mag vermeerder of verminder en word nie gewaarborg nie. U mag dalk nie die bedrag wat u belé het terugkry nie. Hierd ie produkinligting bladsye is vir die SANLAM Sambreelfonds opgestel deur hul
beleggingskonsultante. Hierdie bladsye is bona fide voorberei en die inligting, data en opinies wat daarin bevat word, is geb aseer op inligting wat beskou word as betroubaar en omvattend. Die SANLAM Sambreelfonds en
die beleggingskonsultante kan nie vir enige verlies, onkostes en/of skade aangaande die gebruik van die inligting bladsye ver antwoordelik gehou word nie
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Allan Gray Global Balanced Portfolio

Neem kennis: Die Sanlam Allan Gray Global Balanced portefeulje is slegs beskikbaar vir Sub-fondse wat blootstelling gehad het aan die portefeulje
voor Desember 2009.

Verstreke tydperk 31 Maart 2017 Maatstaf Alexander Forbes Global Large Manager
Allan Gray Global Balanced Fondsgrootte R 4,964 miljoen Watch Average
Aanvangsdatum Augustus 2000

Bateklasindeling

Fondsdoelwit

60.0%
Hierdie portefeulje is vir institusionele beleggers met 'n gemiddelde risikotoleransie. 51.6%
Dit mik na langtermyn-opbrengste wat die maatstaf klop, maar teen 'n laer risiko 50.0%
van kapitaalverlies.
40.0%
Risiko profiel
30.0% 26.9%
Matig aggressief
. 20.0%
Fooie 105% 10.3%
Fooie van toepassing op Deelnemende Werkgewers wat nie voor 1 Maart 2015 10.0%
blootstelling aan hierdie portefeulje gehad het nie . - 0.7%
Vir Suid-Afrikaanse bates: 0.0% i i ' ) ' )
Aandele Effekte Kontant Eiendom Buitelands

1.00% per jaar

Vir internasionale bates:

Die Orbis*-fooie binne die onderskeie Orbis-fondse.
*Prestasieverwante fooie wissel tussen 0.5% en 2.5% per jaar van die waarde van die Buitelandse verdeli ng
internasionale bates.

Die Internasionale Gebalanseerde Fonds kan in verskeie Orbis-fondse op 'n slag belé
wees. Die kliént betaal die fooie gehef deur die individuele Orbis-fonds. Allan Gray het
nie enige fooie vir die internasionale gedeelte van die fonds nie.

100.0%
Maandelikse en kumulatiewe opbrengste 80.0%
60.0% 57.1%
8% — 180 40.0% 2.0
5% + 20.0% % .
4% 140 E 3:2%
£ 2 0.0% - —
E 20 1 % Buitelandse Effekte Buitelandse Kontant Buitelandse Aandele Buitelandse Eiendom
=
E: 0% - 100 S
2 £
2% 1 © Aandele sektorblootstelling (%)
4% L 60
d w w w w0 w w w w0 w - — —~
T Y 3L T v oaop o zos Toaon
= « 2 3 5 3 8 6 2 4 8 & = Fonds
m— Fonds Fonds (Cum)
0, Finansieél 37.4%
FondSOpbrengs (/0) Hulpbronne 7.9%
Fonds Maatstaf Nywerhede 54.7%
1 Maand 1.8% 1.8%
3 Maande 2.8% 2.7%
6 Maande 1.5% 2.1%
1 Jaar 5.4% 4.1% Risiko-analise
3 Jare 9.9% 6.8% (gebaseer op die afgelope 3 maande se opbrengstes)
5 Jare 14.1% 12.0%
% negatiewe maande oor die laaste 3 jaar 33.3%
Top 10 Aandele (% van Aandele) Gemiddelde kapitaalverlies in 1 maand -1.6%
Aandeelnaam % van Aandele Onderprestasie risiko * 1.4%
British American Tobacco Plc 10.5% * Onderprestasie risiko word as die standaard afwyking van die onderprestering van
Sasol Limited 10.0% die portefeulje relatief aan VPI gemeet
Naspers 9.3%
Old Mutual 6.6%
Standard Bank Group Limited 5.7%
Remgro Limited 3.7%
Newplat (NGPLT) 3.7%
Reinet Investments 3.2%
Investec Plc 2.6%
KAP Industrial Holdings 2.2%

Neem kennis
belegging
maandeinde

restasiesy is bruto van beleggingsfooie, maar netto van e
netto van enige gewe

aangedui word. Veranderinge in di

e Prestasie *knppﬁ\dv Fooi (indien v: :m toepassing)

Dm opbrmustv van pm[r*fru\ es in die Hmno[hvd Bonus Rngﬁ is bruto van

Y kan die aardc /an jou belegging hrmv oed. Vorige ophrrﬂg)tu is nie 'n voorspelling van die toekom e
die meegaande inkomste mag vermeerder of verminder en word nie ¢ arborg nie. U mag dalk nie Lhe bedrag wat u belé het terugkry nie. Hierdie produkinligting bladsye is vir die JANL/-\I Sfmmree\mm s (J;u]r-ste\
ging ante. Hierdie bladsye is bona fi oorbe en die inligting, data en opinies wat daam bevat word, is gebaseer op inligting wat beskou word etroubaar en omvattend. Die SANLAM
Sambreelfonds en die beleggingskonsultante kan nie vir enige verlies, onkostes en/of skade aangaande die gebruik van die inligting bladsye verantwoordelik gehou word nie
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Coronation Global Houseview Portfolio

Verstreke tydperk 31 Maart 2017 Maatstaf Alexander Forbes Global Large Manager Watch
Coronation Houseview Fondsgrootte R 2,230 miljoen Median
Aanvangsdatum Okt - 93
Fondsdoelwit
Die Coronation Global Houseview-portefeulje is 'n skoon lei van 'n ten volle f f
diskresionére gebalanseerde portefeulje en verteenwoordig ons beste Bateklasindeli ng
beleggingsiening vir 'n gebalanseerde portefeulje in alle belangrike bateklasse —
aandele, eiendomme, effekte, kontant en internasionaal. Die portefeuljedoelwit is 50% 15.9%
om die mediaanopbrengs van die portuurgroep oor aaneenlopende tydperke van 3 15% )
jaar te klop. Die portefeulje word in ooreenstemming met die beperkings van
Regulasie 28 bestuur. 40%
35%
.. . 30%
Risiko profiel
. . 25% 20.3%
Matig aggressief 20%
. 14.4% 14.7%
Fooie 15%
Fooie van toepassing op Deelnemende Werkgewers wat nie voor 1 Maart 2015 blootstelling 10% 47%
aan hierdie portefeulje gehad het nie 5%
Beleggingsbestuursfooie: -
Die volgende basisfooie geld vir die gedeelte van die bates wat in die portefeuljes belé is: 0% ) )
Coronation Internasionale Effektefonds: 0.55% per jaar Aandele Effekte Kontant Eiendom Buitelands
Coronation Internasionale Aandelefonds van Fondse: 0.75% per jaar
Coronation Internasionale Geleentheidsaandelefonds: 0.75% per jaar
Coronation Internasionale Kapitaal Plus Fonds: 0.75% per jaar i X
Coronation Internasionale Opkomende Markte-fonds: 0.75% per jaar Buitelandse verdeling
Coronation Absolute Weéreldgeleenthedefonds: 0.75% per jaar
Coronation Weéreldgeleenthedefonds: 0.75% per jaar 100.0% - 99.5%
Coronation Internasionale Bestuurdefonds: 0.75% per jaar
Coronation Internasionale Opkomende Markte Geleenthede-fonds: 1.00% per jaar 80.0% -
Coronation Afrika-fonds: 1.50% per jaar 60.0% -
Coronation Africa Frontiers-fonds: 1.50% per jaar .
Binnelandse bates en regstreekse internasionale bates wat nie in enige van die bostaande 40.0% 1
portefeuljes belé is nie: 20.0% - 05%
0/ i -
0.85% per jaar 0.0% 4
Buitelandse Aandele Buitelandse Eiendom
Maandelikse en kumulatiewe opbrengste )
Aandele sektorblootstelling (%)
0
&% 180 Fonds
0 |
8% 140
4% T 120 € Finansieél 19.8%
£ %7 2 Hulpbronne 15.4%
e 0% foo Nywerhede 64.8%
= oo | =
£ g0 3
2T 80 § fei :
6% |- Risiko-analise
-8% L 40 (gebaseer op die afgelope 3 maande se opbrengstes)
L g L o 2 = @2 2 L Lo - = 0=
R T T S T
= 2 £ 3 = d 6 2 58 5 2 2 % negatiewe maande oor die laaste 3 jaar 33.3%
m— Fonds e Fonds (Cum) Gemiddelde kapitaalverlies in 1 maand -1.6%
Onderprestasie risiko * 1.4%
Fondsopbrengs (%
P g ( ) * Onderprestasie risiko word as die standaard afwyking van die onderprestering van
Fonds Maatstaf die portefeulje relatief aan VPI gemeet
1 Maand 1.9% 1.9%
3 Maande 4.3% 2.9%
6 Maande 2.3% 1.9%
1 Jaar 5.7% 4.6%
3 Jare 8.7% 7.8%
5 Jare 14.5% 12.6%
Top 10 Aandele (% van Aandele)
Aandeelnaam % van Aandele
Naspers 16.8%
MTN Group 6.7%
Steinhoff Int Hidgs N.v 6.1%
British American Tobacco Plc 5.8%
Standard Bank Group Limited 4.5%
Sasol Limited 4.2%
Northam Platinum Limited 4.1%
Anglo American 3.7%
Anheuser-Busch Inbev SA INV 3.2%
Nedbank Group Limited 3.2%
Neem kennis: prestasiesyfers is bruto van beleggingsfooie, maar netto van enige Prestasiegekoppelde Fooi (indien van toepassing). Die opbrengste van portefeuljes in die “Smoothed Bonus Range” is bruto van
belegging bestuur fooie, maar netto van enige gewaarborge premies. P yfers vir tydsperiodes van langer as 12 maande, word as ‘n jaarlikse persentasie woteer. Al die data hierbo. op die
maandeinde, tensy daar anders aangedui word. Veranderinge in die v s kan die waarde v: einvloed. Vorige opbrengste is nie 'n voorspelling van die toekoms nie. Die waarde van beleggings
en die meegaande inkomste mag vermeerder of verminder en word nie € wat u belé het terugkry nie. Hierdie produkinligting bladsy vir die SANL. ambreelfonds
opgestel deur hul beleggingskonsultante. Hierdie bladsye is bona fide voorberei en die inligting, data en opini laarin bevat word, is gebaseer op inligting rd as betroubaar en omvattend. Die

SANLAM Sambreelfonds en die beleggingskonsultante kan nie vir enige verlies, onkostes en/of skade aangaande die gebruik van de inligting bladsye veran rdelik gehou word nie



Sanlam Sambreelfonds Maandelikse Flitsfeit Maart 2017

Investec Balanced Fund

Verstreke tydperk 31 Maart 2017 Maatstaf Alexander Forbes Global Best Investment View
Investec Balanced Fondsgrootte R 16,846 miljoen Median
Aanvangsdatum Jan-97
Fondsdoelwit
Die primére doelwit is om kapitaalgroei op medium tot lang termyn te lewer teen f f
volatiliteitsvlakke wat 'n matige risikoprofiel weerspieél. Die portefeulje sal in 'n Bateklasmdellng
kombinasie van aandele, effekte, geldmarkinstrumente, genoteerde eiendom sowel
as internasionale aandele en vasterente-beleggings belé. Die portefeulje sal breed 50% )
oor bateklasse heen gediversifiseer word. Aktiewe batetoewysing en 45% 4 43.7%
sekuriteitseleksiestrategieé wat voldoen aan die behoeftes van gematigde beleggers 40% |
sal gevolg word. 35% 4
Risiko profiel 30% 1 25.4%
25%
i i 19.8%
Matig aggressief 20% | g
Fooie 15% 1
10% 4 5.6% 5.50%
Suid Afrikaanse bates: 5%
HE
Internasionale bates: Aandele Effekte Kontant Eiendom Buitelands
0.75% p.j.
Maandelikse en kumulatiewe opbrengste Buitelandse verdeling
110.0%
10% + 180
oo | 90.0% 5%
6% 1 140 70.0%
_ %y 120 £ 50.0%
T % 100 2 ’
£ o | E 10.0% - 2.4%
= | 3 -10.0%
8% | 0 Buitelandse Kontant Buitelandse Aandele Buitelandse Eiendom
8% |
e e e e e e e e e oo O Aandele sektorblootstelling (%)
L s = £ 3 & & % T B ¢ & -
£ 2835335275382 458¢8¢2 Fonds
—onas T Fonds (Cum) Finansieél 27.1%
Fondsopbrengs (%) Hulpbronne 17.9%
Nywerhede 55.0%
Fonds Maatstaf
1 Maand 2.2% 1.9%
3 Maande 3.4% 3.0% Risiko-analise
6 Maande 2.5% 2.3% (gebaseer op die afgelope 3 maande se opbrengstes)
1 Jaar 2.8% 4.8%
3 Jare 10.1% 7.7% % negatiewe maande oor die laaste 3 jaar 33.3%
5 Jare* 14.3% 12.3% Gemiddelde kapitaalverlies in 1 maand -1.1%
*Opbrengste vanaf die Investec Gebalanseerde Feite staat. Die Sanlam Onderprestasie risiko * 0.7%
Sambreelfonds is nie vir die tydperk bele nie.
* Onderprestasie risiko word as die standaard afwyking van die onderprestering van
Top 10 Aandele (% van Aandele) onderpresiasie 11 fovking presiering
die portefeulje relatief aan VPI gemeet
Aandeelnaam % van Aandele
Naspers 10.3%
British American Tobacco Plc 9.2%
Tiger Brands Limited 5.7%
Richemont 5.6%
Standard Bank Group Limited 5.2%
Nedbank Group Limited 5.0%
Africapalladium Debs 4.8%
Firstrand Limited 4.8%
Mondi Plc 4.2%
Sappi 3.4%

Neem kennis: prestasies!
belegging 1ur fooie.

stasiegekoppelde Fooi (indien van toepassing). Die opbrengste van portefe
ir tydsperiodes van langer as 12 maande, word as ‘n jaarlikse persentas
maandeinde sy daar anders aangedui word. Veranderinge in die 5 kan die waarde van jou belegging beinvloed. Vorige opbrengste is nie 'n voorspelling van die toekoms nie. Die waarde van beleggings
en die meegaande inkomste mag vermeerder of verminder en word nie g arborg nie. U mag dalk nie die bedrag wat u belé het terugkry nie. Hierdie produkinligting bladsye is vir die SANLAM Sambreelfonds
opgestel deur hul beleggingskonsultante. Hierdie bladsye is bona fide voorberei en die inligting, data en opinies wat daarin bevat word, is geba: op inligting beskou word as betroubaar en omvattend. Die
SANLAM Sambreelfonds en die beleggingskonsultante kan nie vir enige verlies, onkostes en/of skade aangaande die gebruik van die inligting bladsye verar ordelik gehou word nie

n die “Smoothed Bonus Range” is bruto van
=kwoteer. Al die data hierbo, is soos op die
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Verstreke tydperk 31 Maart 2017 Maatstaf Average of the SA Multi-Asset High Equity
Sanlam Fondsgrootte R 377 miljoen Category
Foord Balanced Fondsgrootte R 45,000 miljoen
Aanvangsdatum Sep-02
Fondsdoelwit
Die fonds is daarop gerig om beleggers van 'n stabiele groei in inkomste en Bateklasindeling
kapitaal, sowel as die bewaring van reéle kapitaal te voorsien. Die portefeulje sal
bestaan uit 'n mengsel van sekuriteite in die aandele -, effekte-, geld- en 45.0% - 42.3%
eiendomsmarkte ) ‘
o ) 40.0% -
Risiko profiel 25.0% |
Matig aggressief 30.0% -
. ' 25.7%
Fooie 25.0% -
- - 20.5%
Suid Afrikaanse bates: 20.0% -
0.70% p.j.
Internationale bates: 15.0% 4
1.35% p] 10.0% - 7.7%
Prestasiefooi van 10% (uitsluitend BTW) van die persentasie waarmee sy maatstaf 3.8%
geklop is, bereken oor 'n aaneenlopende tydperk van 12 maande. 5.0% 4 .
Die prestasiefooi word daagliks gegenereer en maandeliks betaal. Daar is geen 0.0% - -
beperking op die prestasiefooi nie. 'n Hoogwatermerk is van toepassing. Aandele Effekte Kontant Eiendom Buitelands
Buitelandse verdeling
Maandelikse en kumulatiewe opbrengste
100.0% P
80.0%
8% 160 60.0%
6% 140 40.0%
A% 1 20.0% 17.0%
- el 120 § ’ 1.5%
R 2 0o [
Di 0% 100 2 Buitelandse Aandele Buitelandse Kontant Buitelandse Eiendom
£ oaw o E .
= Ll 3 Aandele sektorblootstelling (%)
&% | 60 Fonds
8% L 40 . .
ER L & = 2 2B 2 ® e = = o= Finansieél 24.8%
: 2 3 5 3 2 8 8 3 8 5 3 = Hulpbronne 9.7%
Nywerhede 65.5%
m— Fonds s Fonds (Cum)
Fondsopbrengs (%)
Fonds Maatstaf
Risiko-analise
1 Maand 1.9% 1.6% (gebaseer op die afgelope 3 maande se opbrengstes)
3 Maande 2.5% 2.8%
6 Maande 1.1% 1.1% % negatiewe maande oor die laaste 3 jaar 33.3%
1 Jaar 1.2% 2.3% Gemiddelde kapitaalverlies in 1 maand -1.4%
3 Jare 7.3% 6.2% Onderprestasie risiko * 1.2%
5 Jare 11.5% 10.4% * Onderprestasie risiko word as die standaard afwyking van die onderprestering van

*Opbrengste vanaf die Foord Gebalanseerde Feite staat. Die Sanlam
Sambreelfonds is nie vir die tydperk bele nie.

Top 5 Aandele (% van Aandele)

Aandeelnaam % van Aandele
New Gold ETF 12.5%
British American Tobacco Plc 10.4%
Richemont 9.3%
Aspen Healthcare Holdings 8.8%
Steinhoff Int Hidgs N.v 8.0%

*Die batebestuurder voorsien slegs die Top 5 Aandele vir hulle portefeuljes

die portefeulje relatief aan VPI gemeet

Neem kennis: prestasiesyfers is bruto van bel
be ing bestuur fooie, maar netto van enige gewaarborge premies
maandeinde, tensy daar anders aangedui word. Veranderinge in die
die meegaande inkomste mag vermeerder of verminder en word nie g
deur hul beleggingskonsultante. Hierdie bla
Sambreelfonds en die beleggingskonsultant:

Prestasiesyfers vir t
Ikoers kan die \

kan nie vir enige verlies, onkostes en/of skade aangaande die gebruik van die inlgting bladsye verant

ngsfooie, maar netto van enige Prestasiegekoppelde Fooi (indien van toepasshg). Die opbrengste van portefeuljes in die “Smoothed Bonus Range” is bruto van
eriodes van langer as12 maande, w
arde van jou belegging beinvioed. Vorge opbrengste is nie 'n voor
arborg nie. U mag dalk nie die bedrag wat u belé het terugkr
ye is bona fide voorberei en die inligting, data en opinies wat daarin bevat wod, is gebas

rd as ‘n jaarlikse persen

gekwoteer. Al die data hierbo
spelling van die toekoms nie. Di
nie. Hierdie produkinligting bladsye is vir die SANLAN
er op inligting

00s op die
vaarde van beleggings en
mbreelfonds opgestel

vat beskou word as betroubaar en omvattend. Die SANLAM

rdelik gehou word nie
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Sanlam Prudential Balanced Portfolio

Verstreke tydperk 31 Maart 2017 Maatstaf ASISA SA Multi Asset High Equity Category Average
Sanlam Fondsgrootte R 121 miljoen
Prudential Balanced Fondsgrootte R 15,698 miljoen
Aanvangsdatum
Fondsdoelwit
Die fonds mik daarna om stabiele groei van kapitaal en inkomste te lewer deur Bateklasindeli ng
internasionale aandeleblootstelling en aandeleseleksie oor alle nywerheidsektore
heen. 50.0%
44.7%
45.0%
40.0%
o _ 35.0%
Risiko profiel 30.0% i
Matig Aggressief 25.0% 20.3%
Fooie 20.0%
15.0%
Suid Afrikaanse bates:
0.90% p.j. 10.0% 700 5.8%
Internationale bates: 5.0% :
0.65% p.j, 0.0% - - L T - T
0.45% p.j. afgetrek deur die batebestuurder voordat die eenheidsprys Aandele Effekte Kontant Eiendom Buitelands
verklaar word
Maandelikse en kumulatiewe opbrengste Buitelandse verdeling
4% — 160 100.0%
81.1%
140 80.0%
2% -+ 0/
_ € 60.0%
2 4 40.0%
T 0% - 100 2
£ % 20.0% T 12.8%
5 80 5 :
= el 3 0.0% — . || . )
&0 Buitelandse Effekte Buitelandse Kontant Buitelandse Aandele
ol el | Aandele sektorblootstelling (%)
m— Fonds ~—Fonds (Cum) Finansieél 27.4%
Hulpbronne 15.4%
0
Fondsopbrengs (/0) Nywerhede 57.2%
Fonds Maatstaf
1 Maand 2.2% 1.5%
3 Maande 2.6% 2.5%
6 Maande 2.8% 1.0%
1 Jaar 4.7% 2.2%
3 Jare 10.0% 6.2%
5 Jare 14.3% 11.4%
Top 10 Aandele (% van Aandele)
Aandeelnaam % van Aandele
British American Tobacco Plc 11.6%
Naspers 11.2%
Firstrand Limited 7.4%
Old Mutual 6.4%
Sasol Limited 6.0%
Standard Bank Group Limited 6.0%
Sappi 4.3%
MTN Group 4.2%
Barclays Africa Group Limited 3.1%
Investec Plc 3.1%

Neem kennis: prestasiesyfers is bruto van bele:
belegging bestuur fooie, maar netto van enige

gingsfooie, maar netto van enige Prestasiegekoppelde Fooi (indien van toepassing). Die opbrengste van portefeuljes in die “Smoothed Bonus Range” is bruto van

premies. Presta: yfers vir tydsperiodes van langer as 12 maande, word as ‘n jaarlikse persentasie gel teer. Al die data hierbo, is soos op die maandeinde
tensy daar anders aangedui word. Veranderinge in die kan die waarde van jou belegging beinvloed. Vorige opbrengst is nie 'n voorspelling van die toekoms nie. Die waarde van beleggings en die
meegaande inkomste mag vermeerder of verminder en gewaarborg nie. U mag dalk nie die bedrag wat u belé het terugkry nie. Hierdie produkinligting bladsye is vir die SANLAM Sambreelfonds opgestel deur hul
beleggingskonsultante. Hierdie bladsye is bona fide voorberei en die inligting, data en opinies word, is gebas op inligting wat beskou word as betroubaar en omvattend. Die SANLAM Sambreelfonds en
die beleggingskonsultante kan nie vir enige verlies, onkostes en/of skade aangaande die gebruik van die inligting bladsye verantwoordelik gehou word nie
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Sanlam Allan Gray Domestic Balanced Portfolio

Neem kennis: Die Sanlam Allan Gray Domestic Balanced portefeulje is slegs beskikbaar vir Sub-fondse wat blootstelling gehad het aan die portefeulje
voor Desember 2009.

Verstreke tydperk 31 Maart 2017 Maatstaf Alexander Forbes SA Large Manager Watch
Sanlam Fondsgrootte R 634 miljoen Median
Allan Gray Domestic Balanced Fondsgrootte R 2,120 miljoen
Aanvangsdatum September 2001
Bateklasindeling
Fondsdoelwit
Die portefeulje mik na langtermyn-opbrengste wat die maatstaf klop, maar teen’'n 80% 7 70.4%
laer risiko van kapitaalverlies. 70% | ’
Risiko profiel 60% 1
Matig Aggressief 50% 1
. 40%
Fooie
30% -|

1,00% p.a. op die eerste 25m
0.85% p.a. R25 - R50m 20% | 13.8% 14.7%
0.75% p.a. R50m - R100m 10% |
0.60% p.a. R100m - R500m ? - - 1%
0.50% p.a. bo R500m 0% 4

Aandele Effekte Kontant Eiendom

Maandelikse en kumulatiewe opbrengste

Aandele sektorblootstelling (%)

c Fonds

E 2

= I

3 2 Finansieél 36.0%
z B Hulpbronne 8.3%
£

= § Nywerhede 55.7%

4% L 60
e 2 L e =2 =2 2 2 2 2 = = C
m Fonds s FOnds (Curm)
[ .. .
Fondsopbrengs (%) Risiko-analise
Fonds Maatstaf (gebaseer op die afgelope 3 maande se opbrengstes)

1 Maand 1.3% 1.2% % negatiewe maande oor die laaste 3 jaar 36.1%
3 Maande 3.0% 2.7% Gemiddelde kapitaalverlies in 1 maand -1.1%
6 Maande 2.1% 2.4% Onderprestasie risiko * 0.9%
1 Jaar 7.1% 6.2% * Onderprestasie risiko word as die standaard afwyking van die onderprestering van
3 Jare 10.0% 6.3% die portefeulje relatief aan VPI gemeet

5 Jare 12.6% 10.8%

Top 10 Aandele (% van Aandele)

Aandeelnaam % van Aandele
British American Tobacco Plc 10.6%
Sasol Limited 10.1%
Naspers 9.4%
Old Mutual 6.6%
Standard Bank Group Limited 5.9%
Remgro Limited 3.7%
Newplat (NGPLT) 3.4%
Reinet Investments 3.2%
Investec Plc 2.5%
KAP Industrial Holdings 2.2%

Neem kennis: prestasiesyfers is bruto van beleggingsfooie, maar netto van enige Prestasiegekoppelde Fooi (indien van toepassit
belegging bestuur fooie, maar netto van enige gewaarborge premies. Prestasiesyfers vir tydsperiodes van langer as12 maande,
te daar anders aangedui word. Veranderinge in die koers kan die waarde van jou belegging beinvloed. Vorige opbrengs
meegaande inkomste mag vermeerder of verminder en word nie gewaarborg nie. U mag dalk nie die bedrag wat u belé het terugkrynie. Hierdie produkinligting bladsye is vir die SANLAM Sambreelfonds opgestel deur
hul beleggingskonsultante. Hierdie bladsye is bona fide voorberei en die inligting, data en opinies wat daarin bevat word, isgebaseer op inligting wat beskou word as betroubaar en omvattend. Die SANLAM
Sambreelfonds en die beleggingskonsultante kan nie vir enige verlies, onkostes en/of skade aangaande die gebruik van die inlgting bladsye verantwoordelik gehou word nie.

g

). Die opbrengste van portefeuljes in die “Smoothed Bonus Range” is bruto van
rd as 'n jaarlikse persentasie gekwoteer. Al die data hierbo, is soos op die maandeinde
s nie 'n voorspelling van die toekoms nie. Die waarde van beleggings en die
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Sanlam Monthly Bonus Fund

Verstreke tydperk 31 Maart 2017 Maatstaf 42.0% SWIX (Shareholder Weighted Index)
Fondsgrootte R7 476 miljoen 25.5% BEASSA Total Return All Bond Index
Aanvangsdatum Jul-99 1.0% STeFl +2%
2.0% Barclays BESA Gov. Inflation-linked Index
. 7.5% MSCI World Index (Dev. Markets)
Fondsdoelwit 5.0% Barclays Global Aggregate Index
. .
Die Sanlam Monthly Bonus Fund (MBF) beskerm beleggers teen 2'5(?’ HFRI Fund of Funds Composite Index
korttermynvolatiliteit deur beleggingsopbrengste so stabiel moontlik te hou, en 8.0% STeFl Index
terselfdertyd waardevolle waarborge vir voordele-uitbetalings te verskaf. Die 6.5% BEASSA 7-12 years TRl plus 1.0% p.a.
onderliggende portefeulje se mandaat maak voorsiening vir meer gewig aan
minder riskante bateklasse as in 'n tipiese gebalanseerde fonds. Ten volle H R
gevestigde bonusse word maandeliks vooruit verklaar. Die portefeulje bied 100% Bateklasindeli ng
kapitaalbeskermina aan en bonusse wat ten volle vestia.
Risikoprofiel 40% 37.6%
35% 5
Die fonds het 'n konserwatiewe risikoprofiel. 30% 2.2%
. 25% 20.7%
Fooie 0%
Beleggingsbestuursfooi: 15%
0.425% per jaar 10% 5.3% 7.2%
Waarborgpremie: 506 i
1.60% per jaar 0% - -
Jgarllkse P_reStaS'egeKOpPelde Fooi: . Aandele Effekte Kontant Eiendom Buitelands
Die onderliggende beleggingsbestuurders kan as aansporing
prestasiebelonings ontvang (beperk tot 0.30% per jaar) . X
Buitelandse verdeling
Maandelikse en kumulatiewe opbrenaste
100.0%
4% — 140
80.0%
58.5%
. 60.0% -
2% + 20 41.5%
S = 40.0%
2 [ l l = l___.__—.:-.:-.—_.'——_ﬁ &
£ 0% 100 % 20.0% -
§ § 0.0% -
2% + sgn © Buitelandse Aandele Ander
Aandele sektorblootstelling (%)
% © © w© w © w© © © w© © ~ ~ ~ fa Fonds
T 8 2 T X & & B 2 v T & &
5 § 5 3 3 8 8 = 5§ B
= = = ° =0 e = Finansieél 20.4%
m Fonds s Fods (Cum) Hulpbronne 13.7%
Nywerhede en ander 65.9%
Fondsbonusse (%) 4 °
Fonds (bruto van fooie)
Risiko-analise
1 Maand 0.6% (gebaseer op die afgelope 3 maande se opbrengste)
3 Maande 1.7%
6 Maande 3.6% % negatiewe maande oor die laaste 3 jaar 0.0%
1 Jaar 8.2% Gemiddelde kapitaalverlies in 1 maand 0.0%
3 Jaar 11.4% Onderprestasie risiko * 0.1%
5 Jaar 12.6% * Risiko van daling word gemeet as die standaard-afwyking van die onderprestasie
van die portefeulje relatief tot VPI
Top 10 Aandele (% van Aandele)
Aandeelnaam % Aandele Befondsingsvlak
Naspers N 18.2% April 2017: 98.12% befondsde
BTI Group 6.0%
Sasol 4.7%
MTN Group 4.4%
Stanbank 3.8%
FirstRand / RMBH 3.7%
Steinhoff (SNH) 3.4%
Old Mutual 3.2%
Anglos 2.1%
Remgro 1.9%
Neem kennis: prestasiesyfers is bruto van beleggingsfooie, maar netto van enige Prestasiegekoppelde Fooi (indien van toep: ). Die opbrcm ste van portefeuljes in die “Smoothed Bonus Range” is bruto van bch*(umq
stuur fooie, maar netto van enige gewaarborge premies. Presta: fers vir tydsperiodes van langer as12 maande . Al die data hierbo, is soo
anders aangedui word. Veranderinge in die v lkoers kan die > van jou belegging beinvioed. Vorige opbrengs ns nie. Die waarde van beleggings en die meegaande inkomste
mag vermeerder of verminder en word nie gewaarborg nie. U mag dalk nie die bedrac u belé het terugkry nie. Hier Lhe m(»dumhu ing bladsye is vir die SANLAM Sambreelfonds opgestel deur hul beleggingskonsultante.

Hierdie bladsye is bona fide voorberei en die inligting, data en opinies wat daarin beva rd, is gebaseer op inligti
beleggingskonsultante kan nie vir enige verlies, onkostes en/of skade aangaande die gebruik van die inligting blad:

atbeskou word as bet
verantwoordelik gehou v

ibaar en omvattend. Die SANLAM Sambreelfonds en die
vord nie
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Sanlam Stable Bonus Portfolio

Verstreke tydperk 31 Maart 2017 Maatstaf 37.0% SWIX (Shareholder Weighted Index)
Fondsgrootte R7 344 miljoen 25.5% BEASSA Total Return All Bond Index
Aanvangsdatum Okt - 88 1.0% STeFl + 2%
2.0% IGOVI
Fondsdoelwit 12.5% MSCI World Index (Dev. Markets)
10/
Die Stabiele Bonusportefeulje (SBP) bied beleggers stabiele, reélmatige opbrengste 5'00/“ Barclays Global Aggregate Index
met 'n gedeeltelike waarborg van voordele-uitbetalings. 'n Bonus, wat bestaan uit 'n 2.5% US 3 month London InterBank Offered Rate
vestigende en nievestigende gedeelte word maandeliks vooruit verklaar. Bonusse kan (LIBOR) +2.5% (net of fees)
nie negatief wees nie.Die portefeulje bied 100% kapitaalbeskerming aan en bonusse 8.0% STeFI Index
wat gedeeltelik vestig. 6.5% BEASSA 7-12 years TRI plus 1.0% p.a.
Bateklasindeling
Risiko profiel
40% 37.6%
Konserwatief 35%
. 5 29.1%
Fooie 90%
25% 20.6%
Beleggingsbestuursfooi: 20%
0.425% per jaar 15%
Waarborgpremie: 10% 5.5% 7.2%
0.90% per jaar 5%
Jaarlikse Prestasiegekoppelde Fooi: o [ ] -
Die onderliggende beleggingsb_estuurders kan as aansporing prestasiebelonings ’ Aandele ' Effekie ' Kontant ' Eiendom ' Buitelands
ontvang (beperk tot 0.30% per jaar)
Maandelikse en kumulatiewe opbrengste
Buitelandse verdeling
4% 160
100.0%
140 .
20 | 80.0% ;
£ 58.7%
= 120 3 60.0%
o o 41.3%
;; 0% | .M 100 % 40.0%
é 80 § 20.0%
2% 1 ©
60 0.0% = )
Buitelandse Aandele Ander
45 L 40
© © © © ~ .
i < < 3 = Aandele sektorblootstelling (%)
= 3 & a = Fonds
m— Fonds s Fonds (Cum) Finansieél 20.6%
Hulpbronne 13.9%
Nywerhede en ander 65.5%
Fondsbonusse (%)
Fonds (bruto van fooie) Risiko-analise
(gebaseer op die afgelope 3 maande se opbrengstes)
1 Maand 0.6%
3 Maande 1.8% Fund
6 Maande 3.8% % negatiewe maande oor die laaste 3 jaar 0.0%
1 Jaar 8.7% Gemiddelde kapitaalverlies in 1 maand 0.0%
3 Jare 11.4% Onderprestasie risiko * 0.1%
5 Jare 13.8% * Onderprestasie risiko word as die standaard afwyking van die onderprestering van
die portefeulje relatief aan VPl gemeet
0
Top 10 Aandele (A) van Aandele) Nievestigende bonusse as 'n gedeelte van die totale belegging in
Aandeelnaam % van Aandele Sanlam Stable Bonus Portfolio:
Naspers N 18.3% [sanlam Umbrella Pension Fonds [ 12.40% |
BTI Group 6.0% [Sanlam Umbrella Providen Fonds | 10.89% |
Sasol 4.7%
MTN Group 4.4% * Het net betrekking op Sanlam Lifestage-lede wat hierdie bewaringstrategie
Stanbank 3.8% in die laaste 6 jaar voor aftrede kies.
FirstRand / RMBH 3.7%
Steinhoff (SNH) 3.4% Befondsingsvlak
Old Mutual 3.2%
Anglos 2.1% April 2017: 97.77% befondsde
Remgro 1.9%
Neem kennis: prestasiesyfers is bruto van beleggingsfooie, maar netto van enige Pr iegekoppelde Fooi (indien van toepassing). Die opbrengste v: ortefeuljes in die “Smoothed Bonus Range” is bruto van belegging bestuur
fooie, maar netto van enige g rborge premies. Prestasiesyfers vir riodes van la 2 maande, word as ‘n jaarlik: 2 voteel ata hierbo, is soos op die maandeinde, te
word. Veranderinge in di Ikoers kan die waarde van jou be > S nie’'n voe € eg 5 en die me ande inkoms g vel of
verminder en word nie g rborg nie. U mag dalk nie die bedrag het terugkry nie. Hierdie produkinligti le € LAM mbreelfon gestel de 2leggingskonsultante. Hierdie blads s bona

fide voorberei en die inligting, data en opinie: word as betroubaar en omvattend. Die SANLAM Sambreelfonds en die beleggingskonsultante kan nie vir enige verlies

onko

daarin bevat word, is ¢
es en/of skade aangaande die gebruik van die inligting bladsye verantv

er op inligting wat
ordelik gehou word nie
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Verstreke tydperk 31 Maart 2017 Maatstaf 52.5% Shareholder Weighted Index (SWIX)
S e S g
Aanvangsdatum Sep-08 0% ond Index
9 P 14.0% MSCI (Developed Markets) World Index
. Barclays Global Aggregate Floating
Fondsdoelwit 8.0% Barclays Global Aggregate Index
) ) . ) ) 7.5% STeFl
Die portefeulje belé in aandele- en effekte-indekse (Tracker-fondse), plaaslik en
oorsee, asook in kontant om 'n matige risiko, gebalanseerde portefeulje, te skep
wat die onderliggende indekse behoort te volg sonder aktiewe bestuurskoste. Bateklasindeling
"Scrip Lending" mag toegepas word op die passiewe aandelekomponent.
60.0%
iai ] 50.6%
Risikoprofiel 50.0%
Die fonds het 'n matige aggressiewe risikoprofiel. 20.0%
Fooie 20.0%
22.8%
Suid-Afrikaanse bates: 20.0% S
0.38% per jaar '
Internasionale bates: 10.0% 7.1%
0.30% per jaar op internasionale aandele, en 47%
0.25% per jaar op internasionale rentedraende bates 0.0% - [
Aandele Effekte Kontant Eiendom Buitelands
Die plaaslike aandelekomponent volg die SWIX-indeks. Skriplenings word
toegelaat vir hierdie mandjie van aandele, en die voortspruitende inkomste . :
(netto van verwante koste) word periodiek as korting toegestaan aan kliénte Buitelandse verdeli ng
wat aan hierdie portefeulje deelneem. Dit bring dus in effek die gekwoteerde
bestuursfooi af. 100.0%
80.0%
Maandelikse en kumulatiewe opbrengste 60.0% 59.5%
37.7%
40.0%
6% 140
4% 2.8%
120 0.0% - - .
£ 2% g Buitelandse Kontant Sanlam World Equity Tracker Vanguard Global Bond Index
& 0% 100 E ! Fund
£ ki
5 o E .
= 0 O Aandele sektorblootstelling (%)
4%
Fonds Maatstaf
% o ® ®© o © @ @w © @ © = = = 60
T
22 F337 5838 5¢ ¢ Finansiegl 27.5% 27.5%
s Fonds ———Fonds (Cum) Hulpbronne 15.0% 15.0%
Nywerhede 57.5% 57.5%
Fondsopbrengs (%)
Fonds Maatstaf . .
Fondsbestuurderindeling
1 Maand 2.1% 2.0%
3 Maande 2.9% 2.8% International
6 Maande 1.5% 1.3% Local Propery, Cash 06%  coniam Gash,
1 Jaar 3.5% 3.2% 71%
3 Jaar 9.2% 9.3%
5 Jaar 13.5% 13.7%
Satrix Bond C
(D), 14.8%
Top 10 Aandele (% van Aandele)
Aandeelnaam % van Aandele )
Naspers N 16.8% LOC;OIE:.E"W’ Sanlam World
BTI Group 4.0% Equity TracEer
MTN Group 3.7% Fund, 13.6%
Sasol 3.7%
FirstRand / RMBH 3.0%
0, Vanguard
Stanbank 2.9% Globat Bond
Growpnt 2.8% Index Fund,
Steinhoff (SNH) 2.8% 8.6%
Redefine Properties 2.2%
Anglos 2.0%
Neem kennis: prestasiesyfers is bruto van beleggingsfooie, maar netto van enige Prestasiegekoppelde Fooi (indien van toepassig). Die opbrengste van portefeu 1 die “Smoothed Bonus Range” is bruto van
belegging bestuur fooie, maar netto van enige gewaarborge premies. Prestasiesyfers vir tydsperiodes van langer as12 maande, word as ‘n jaarlikse persentasie gekwoteer. Al die data hierbo, is soos op die

maandeinde, tensy daar anders aangedui word. Veranderinge in die wisselkoers kan die waarde van jou belegging beinvloed. Vorge opbrengste is nie 'n voorspelling van die toekoms nie. Die waarde van beleggings
en die meegaande inkomste mag vermeerder of verminder en word nie gewaarborg nie. U mag dalk nie die bedrag wat u belé het teugkry nie. Hierdie produkinligting bladsye is vir die SANLAM Sambreelfonds
opgestel deur hul beleggingskonsultante. Hierdie bladsye is bona fide voorberei en die inligting, data en opinies wat daarin bevat word, is gebaseer op inligting wat beskou word as betroubaar en omvattend. Die
SANLAM Sambreelfonds en die beleggingskonsultante kan nie vir enige verlies, onkostes en/of skade aangaande die gebruik van de inligting bladsye verantwoordelik gehou word nie
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Onderliggende Batebestuurder Blootstelling

vir SMMI portefeuljes

Lifestage SMM 70 SMM 50 . ILLA

Accumulation Portfolio Portoflio SMM 30 Portfolio Preservation
Domestic Equity
Core Equity
Fairtree Equity 1.9% 4.0% 2.8% 1.3% 1.2%
Truffe Equity 1.9% 3.9% 2.8% 1.3% 1.2%
ABAX Eqity 1.9% 3.9% 2.8% 1.3% 1.2%
Coronation Equity 2.5% 5.2% 3.7% 1.8% 1.5%
Sentio Equity 1.3% 2.6% 1.9% 0.9% 0.8%
Quality Equity
First Avenue 1.9% 4.0% 2.9% 1.4% 1.2%
Steyn Equity 1.6% 3.4% 2.5% 1.2% 1.0%
Bataleur Equity 1.9% 3.9% 2.9% 1.4% 1.2%
Momentum Equity
Kaizen Thematic Equity 1.9% 3.9% 2.8% 1.3% 1.2%
Satrix Momentum 1.9% 3.9% 2.8% 1.3% 1.2%
Capricorn Equity 1.3% 2.6% 1.9% 0.9% 0.8%
Value Equity
ABSA Select Equity 1.5% 3.0% 2.2% 1.1% 0.9%
Investec Value 1.8% 3.5% 2.5% 1.3% 1.1%
SIM General Equity 1.8% 3.5% 2.5% 1.3% 1.1%
Totaal 25.0% 51.4% 37.0% 17.7% 15.3%

Note: Performance figures are gross of investment management fees, but are net of any performance fees (if applicable). For portfolios in the Smoothed Bonus
Range ,the returns are gross of investment management fees, but are net of any guarantee premiums. Performance figures for periods greater than 12 months
are annualised. All data shown is at the month-end, unless specifically indicated differently. Changes in currency rates of exchange may cause the value of your
investment to fluctuate. Past performance is not necessarily a guide to the future returns. The value of investments and the income from them may increase or
decrease and are not guaranteed. You may not get back the amount you invest. The product information sheets are prepared for the SANLAM UMBRELLA
FUND by its investment consultants. The product information sheets are prepared in good faith and the information, data and opinions contained in the product
information sheets are based on source information considered reliable. However, no guarantee, explicit or otherwise are provided that the information and data
contained therein are correct and comprehensive. The SANLAM UMBRELLA FUND and the investment consultants cannot be held liable for any loss, expense



